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Turpinājums 2. lpp. 

Limbažos iešūpot Lieldienas lieli un mazi varēs laukumā pie 
strūklakas, kur būs uzstādītas lielās Lieldienu šūpoles. Tāpat 5. aprīlī 
no plkst. 11.00-13.00 Vienības parkā ciemosies Lieldienu Zaķis, kurš 
kopā ar bērniem šūposies un rotaļāsies. Aicinām līdzi ņemt krāsotas 
olas, ar kurām dalīties ar šūpotāju. Lai Lieldienu sagaidīšana būtu 
raibāka, bērniem būs iespēja apgleznot sejiņas.  Aicinām arī visus 
limbažniekus izgatavot putnu būrīšus un ņemt tos līdzi, nākot uz 
Lieldienu pasākumu. Būrīšus būs iespēja uzreiz piestiprināt pie 
koka. Būrīšus arī varēs gatavot parkā, taču dēļu daudzums būs 
ierobežots. 

Lieldienās izbaudīsim svētku noskaņu un kopā būšanas prieku. Lai pavasara saules  
siltums un dabas atmošanās rada prieku un dod spēku katram piepildīt savas ieceres! 

Priecīgas, krāsainas un saulainas Lieldienas!
Limbažu novada pašvaldība

Klausījos, brīnījos 
Kas aiz kalna gavilēja 

Lieldieniņa braukšus brauca,
Asnus veda vezumā.

Jau aprīļa sākumā svinēsim Lieldienas, kas  
Limbažu novadā iezīmēsies ar daudz dažādiem  
raibiem un interesantiem pasākumiem

Limbažu muzejs 5. aprīlī no 
plkst. 11.00-15.00 aicina visus 
uz raibu raibiem Lieldienu pasā-
kumiem pilskalnā. Lai simboliski 
sveiktu saules atgriešanos pēc 
garās ziemas un, lai gads būtu ba-
gātīgs un ražens – krāsosim olas 
(olas nopērkamas par 5 centiem) 
un ripināsim tās. Bet, lai vasarā 
nekostu odi un dunduri, kā arī 
visu turpmāko gadu būtu moži un 
nenāktu miegs, ikviens varēs iz-
šūpoties šūpolēs. Tāpat ikvienam 
bez maksas būs iespēja uzkāpt 
pils tornī. 

Lieldienās, 5. aprīlī, Limbažu 
muzejā būs aplūkojamas ekspo-
zīcijas: „Pilsēta. Novads. Jūra.”, 
„Baumaņu Kārlis un viņa laiks” un 
izstāde Jānim Cimzem - 200. Ieeja 
muzejā: pieaugušajiem 1,00 eur, 
skolēniem, studentiem 0,50 eur, 
ģimenēm ar nepilngadīgiem bēr-
niem 1,50 eur. 

Tāpat 5. aprīlī būs atvērts Ve-
cais Limbažu ugunsdzēsēju depo, 
kur būs iespēja uzkāpt tornī. Ie-
ejas cena tornī: pieaugušajiem 
0,60 eur, skolēniem, studentiem 
0,30 eur, ģimenēm ar nepilngadī-
giem bērniem 1,40 eur.

Savukārt 6. aprīlī plkst. 11.00 
Limbažu Bērnu un jauniešu cen-
trā svinēsim Otrās Lieldienas. 
Koncertā „Raibu raibās Lieldie-
niņas” muzikālu sveicienu sniegs 
bērnu kapela „Eži”, vokālā grupa 

„Pogas” un tradīciju grupa „Dzies-
mu vācelīte”, bet raitu deju soli 
rādīs deju kolektīvs „Varavīksne”. 
Tāpat pasākumā varēs doties 
rotaļās un piedalīties radošajās 
darbnīcās, atrakcijās un tradicio-
nālos Lieldienu rituālos. Notiks 
arī skaistāko olu izstāde, tā kā visi 
aicināti ņemt līdzi pašu krāsotas 
olas!

No 1.-18. aprīlim Limbažu Gal-
venajā bibliotēkā būs aplūkojama 
tematiska izstāde „Lieldieniņa 
braukšus brauca, asnus veda ve-
zumā”, bet Limbažu Bērnu biblio-
tēkā krāsainas Lieldienas sagaidī-
sim kopā ar Lilijas Vinogradovas 
rokdarbu izstādi „Minkas un pe-
les, lelles un krelles”, bet visu ap-
rīļa mēnesi būs literatūras izstāde 
abonementā „Glabāsim Lieldienu 
saulīti sirdī”.

Katvaru pagastā Lielajā piekt-
dienā, 3. aprīlī, Pociema kultūras 
namā ar koncertu „Pavasarīgs 
sveiciens Lieldienu zaķim” uzstā-
sies pirmskolas bērnu deju ko-
lektīvi „Saktiņa”, „Jampadracis”, 
„Trejdeviņi” no Viļķenes un „Zvir-
bulēni” no Pociema.

Savukārt Pirmajās Lieldienās, 5. 
aprīlī, plkst. 11.00 Pociema kul-
tūras namā visi aicināti iešūpot 
Lieldienas kopā ar folkloras kopu 
„Airi”. Darbosies arī radošās darb-
nīcas un būs sportiskas aktivitātes 
ģimenēm.  

Tāpat Katvaru bibliotēkā no 
30.03.-15.04. būs apskatāma 
Katvaru internātpamatskolas 
skolēnu darbu izstāde „Lieldienu 
simboli” un no 23.03.-10.04. lite-
ratūras izstāde „Liela nāca Liela 
diena”.

Limbažu pagastā Otrās Lieldie-
nas 6. aprīlī plkst. 12.00 aicināti 
svinēt pie Ozolaines bērnu dārza, 
kur Liepupes mazpulka mazpulcē-
ni rādīs „Trušu skolas” prezentāci-
ju un interesanti varēs aplūkot arī 
dažādu šķirņu trušus. Pasākumā 
uzstāsies etnisko tradīciju kopa 
„Skale” un ikviens varēs piedalī-
ties Lieldienu aktivitātēs – kārtīgi 
izšūpoties un ripināt olas. Būs arī 
cienāšanās ar uz ugunskura vārītu 
bukstiņputru.

Arī šogad pagastos un pilsētas parkos būs sasēduši Lieldienu zaķi, kurus pērn pēc mākslinieces Inta Brikmanes  
skicēm izgatavoja Limbažu Profesionālās vidusskolas meistari Andris Vimba un Andris Ķezbers.     Foto: Agrita Vītola

Tāpat 6. aprīlī Lādes bibliotēkā 
notiks tematisks pasākums „Lai 
nākdama, kas nākdama, Lieldie-
niņa tā atnāca”. Tāpat no 16.03.-
20.04. Lādes bibliotēkā apskatā-
ma Olgas Šišļaņikovas izšuvumu 
– gleznu izstāde „Latviešu spēka 
zīmes 2014”.

Vidrižu pagastā vēl līdz 5.04. 
Vidrižu saieta namā notiek vietējo 
mājamatnieku, mājražotāju „Liel-
dienu tirdziņš – izstāde” (vairāk in-
formācijas pa tel. 26848384 (Ilze)). 

Savukārt 4. aprīlī ielīksmot Liel-
dienas visi aicināti uz Sporta un 
kultūras centru „Vidriži”, kur spor-
ta hallē plkst. 11.00 notiks „Liel-
dienu kauss florbolā” un plkst. 
13.00 pie Saieta nama Lielajām 
šūpolēm notiks Lieldienu jampa-

dracis ar dažādām aktivitātēm – 
olu ripināšanas sacensībām, olu 
kaujām un pretodu procedūrām 
Lieldienu šūpolēs, bet plkst. 14.30 
Saieta namā klausītājus priecēs 
bērnu koncerts „Mazo dziesmas 
pavasarim”.

Tāpat svinēt svētkus visi aici-
nāti Sabiedriskajā centrā „Bīriņi”, 
kur sadarbībā ar Bīriņu bibliotē-
ku 4. aprīlī plkst. 13.00 notiks 
pasākums „Konkurss – Lieldienu 
zaķa ļipa!”. Lai piedalītos citos 
konkursos un sacensībās līdzi 
jāņem jau iepriekš krāsotas Liel-
dienu olas!

Viļķenes pagastā 5. aprīlī plkst. 
13.00 Lieldienu lustes ikviens va-
rēs baudīt pie Viļķenes kultūras 
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  Turpinājums no 1. lpp.

Jau 2008. gadā Limbažu 3. vidusskola 1.-4. klašu skolēniem sāka mācīt datormācību. Otro gadu 
sākumskolas skolēniem tiek piedāvāta iespēja radoši darboties praktiskās modelēšanas stundās. Šīs 
nodarbības ir kā pirmais pakāpiens tehnoloģiju apguvē līdz 12. klasei, kas notiek dažādās sarežģītības 
pakāpēs. Skolēniem 5.- 7. klasēs notiek informātika, 8. un 9. klasēs apgūst programmēšanas 
pamatus, 10. - 12.  klasēs turpinās informātika un programmēšana. Nākošajā mācību gadā valsts 
realizēs pilotprojektu datorikas apguvē. Tas būs obligāts mācību priekšmets no 1. klases un skola ir 
iesaistījusies šajā pilotprojektā.

Ceļš uz tehnoloģiju apguvi Limbažu 3. vidusskolā

Modelēšanas stundās skolē-
ni eksperimentē ar dažādiem 
materiāliem – papīru, plastma-
su, koku, dabas materiāliem, 
konstruē, būvē un veido dažā-
dus darbus, iepazīstoties arī ar 
dažādu materiālu otrreizējas iz-
mantošanas iespējām, jo esam 

arī EKO skola. No PET pudelēm, 
piemēram, top bumbiņķērāji, 
rokassprādzes, trauciņi, auto-
mobiļi, lellītes, šaha komplekti 
u.c. No dažādām iepakojumu 
kastītēm skolēni modelē savas 
sapņu mājas un pat veselus 
ciematus. Skolēni šajās mode-

lēšanas stundās strādā ar lielu 
aizrautību, jo viņi dara to, kas 
pašiem ļoti patīk – gan radošais 
process, gan gala rezultāts.

Tā kā mūsu dzīvē strauji ienāk 
modernās tehnoloģijas, tad pa-
ralēli praktiskai darbībai notiek 
arī skolēnu apmācība datorkabi-

netos – datormodelēšana, kurā 
skolēniem māca, kā mērķtiecī-
gi strādāt ar datoru un kā mo-
dernās tehnoloģijas izmantot 
izaugsmei. Datormodelēšanas 
stundās skolēni strādā ar 3D 
modelēšanas programmu. Ar 
to var ērti un viegli radīt trīsdi-
mensiju objektus, iejūtoties ar-
hitektu, dizaineru, mākslinieku 
profesijās. Datormodelēšanas 
nodarbībās top dažādas ēkas, to 
iekārtojums, mēbeles, interjera 
priekšmeti.

Šāda darbošanās jaunākajā 
skolas vecumā, gluži kā rotaļā-

joties, atklāj skolēniem mate-
riālu īpašības un likumsakarī-
bas, attīsta viņos neatlaidību, 
precizitāti, zinātkāri, māca plā-
not savas darbības, paredzēt 
rezultātu, veicina radošumu, 
liek raudzīties uz pasauli globāli 
un domāt arī par vides jautāju-
miem, kas ir pamats tām perso-
nības īpašībām un  prasmēm, 
kas nepieciešamas veiksmīgam 
21. gadsimta cilvēkam. 

Inguna Strode
Limbažu 3. vidusskolas sākumskolas 

metodiskās komisijas vadītāja

Jaunieši ir nozīmīga mūsu sabiedrības daļa. Jauniešiem jāapzinās sava loma sabiedrībā un mūsu 
novada nākotnes veidošanā. Savukārt pašvaldībai ir jārada apstākļi, lai jaunieši, neatkarīgi no viņu 
sociālā stāvokļa, varētu veiksmīgi iekļauties sabiedrībā, pilnveidot savas zināšanas, prasmes, attīstīt 
savu potenciālu un piedalīties lēmumu pieņemšanas procesā. Lai rastu optimāli veiksmīgāko veidu, 
kā jauniešus iesaistīt sabiedriskajās aktivitātēs, pašvaldībā jau divus gadus aktīvi darbojas Jaunatnes 
lietu konsultatīvā komisija. 

Veidojam ciešāku saikni ar jauniešiem

Šogad ieviesām jaunu tradī-
ciju – pirmo reizi norisinās Lim-
bažu novada jauniešu iniciatīvu 
projekta konkurss. Konkursa 
mērķis ir veicināt Limbažu no-
vada jauniešu nevalstisko orga-
nizāciju iniciatīvas Limbažu no-
vada jauniešu dzīves kvalitātes 
uzlabošanai. Plānots, ka konkur-
sā paredzētās aktivitātes norisi-
nāsies visa gada garumā, iesais-
tot jauniešus dažādās sporta, 
kultūras un neformālās izglītī-
bas aktivitātēs visā novadā.

2015. gada 17. aprīlī norisinā-
sies Limbažu novada jauniešu fo-
rums „Jaunietis Limbažu novadā 

šodien – rīt”. Foruma mērķis ir 
iedrošināt jauniešus nākt klajā ar 
priekšlikumiem, kā uzlabot savu 
un citu jauniešu dzīvi Limbažu 
novadā, identificēt, kādi būtu tie 
rīki, kas palīdzētu kļūt konkurēt-
spējīgākiem, efektīvāk pielietot 
savas spējas praksē, iedrošinātu 
uzņemties iniciatīvu lēmumu pie-
ņemšanā un aktīvāk iesaistīties 
sabiedriskajā dzīvē un aktivitātēs. 
Tā kā mēs dzīvojam informācijas 
sabiedrības laikmetā, kurā komu-
nikācijai, tajā skaitā komunikāci-
jas veidam ar jauniešiem, ir īpaši 
nozīmīga loma, par foruma va-
dītāju esam uzaicinājuši lektoru 

– žurnālistu Ansi Bogustovu. Bet 
NEETu jauniešus (jaunieši, kuri 
nemācās, nestrādā vai neapgūst 
arodu un nav reģistrējušies NVA 
kā bezdarbnieki) plānojam uzru-
nāt nosūtot viņiem individuālus 
ielūgumus. Foruma programmā 
paredzēts, ka jaunieši strādās 
patstāvīgi – darba grupās un no-
slēgumā savas darba grupas iz-
vēlēto tēmu prezentēs pārējiem 
foruma dalībniekiem. Savukārt 
pieaicinātie eksperti darbosies 
kā padomdevēji. Papildus šai 
aktivitātei notiks paneļdiskusija 
„Jaunietis – vienkārši vai sarežģī-
ti”, simulācijas spēles un daudzas 

citas aktivitātes. 
Pašvaldība sadarbībā ar Jau-

natnes starptautisko programmu 
aģentūru plāno iesaistīties pro-
jekta “PROTI un DARI!” īstenoša-
nā. Šī projekta mērķauditorija ir 
NEETu jaunieši. Projekta mērķis 
ir motivēt, aktivizēt jauniešus un 
veicināt šo jauniešu iesaistīšanos 
aroda apguvē, nevalstisko organi-
zāciju vai jauniešu centru darbībā. 
Šī projekta ietvaros jauniešiem 
2 - 9 mēnešu garumā būs iespē-
ja iegūt darba praksi, individuāla 
mentora atbalstu, pilnveidot sa-
vas dzīves prasmes caur dažādām 
aktivitātēm, kā arī nepieciešamī-
bas gadījumā saņemt konsultāci-
jas pie speciālistiem.

Tomēr ikdienā lielāko iegul-
dījumu darbā ar jauniešiem 
veic Limbažu Bērnu un jauniešu 
centrs un jaunatnes lietu speciā-
liste Simona Putniņa, kura darbu 

ir uzsākusi šī gada martā. Jau-
natnes lietu speciālistes ikdie-
nas darba pienākumos ietilpst 
plānot un koordinēt darbu ar 
jaunatni, izstrādāt priekšlikumus 
jaunatnes politikas pilnveidei, īs-
tenot, koordinēt informatīvus un 
izglītojošus pasākumus, projek-
tus un programmas jaunatnes 
politikas jomā un veikt daudzus 
citus pienākumus.

Aicinu Limbažu novada jaunie-
šus sekot līdzi informācijai par 
jauniešiem piedāvātājām iespē-
jām un konkursiem pašvaldības 
mājas lapā www.limbazi.lv un 
izdevumā „Limbažu novada zi-
ņas”. Pats galvenais -esiet aktīvi 
un piedalieties! 

Didzis Zemmers
 Jaunatnes lietu konsultatīvās  

komisijas priekšsēdētājs,
Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētāja 1. vietnieks

Himnas Goda diena
23. maijā Limbažu novada Viļķenē norisināsies Baumaņu Kārļa 180 gadu jubilejai veltītais pasākums – 
“Himnas Goda diena”. Ceļā uz lielo notikumu Limbažu novada pašvaldība īstenos vairākas nozīmīgas 
sabiedrības līdzdalības aktivitātes. 

Aicina piedalīties „Himnas Goda dienas” vizuālo darbu un domrakstu konkursos

Pirmās Baumaņu Kārļa manto-
juma popularizēšanas aktivitātes 
ir veidotas skolēniem. Līdz 30. 
martam Latvijas vispārizglītojo-

šo skolu un vidējo profesionālo 
izglītības iestāžu audzēkņi aici-
nāti iesūtīt darbus domrakstu 
konkursam “Himnas Goda die-

na”, savukārt profesionālās ie-
virzes mākslas skolu un Latvijas 
vispārizglītojošo skolu un vidējo 
profesionālo izglītības iestāžu 

audzēkņi - Latvijas mākslas skolu 
audzēkņu vizuālo darbu konkur-
sam “Himnas Goda diena”. 

Abu konkursu labākie darbi 
tiks publicēti Baumaņu Kārļa 
dzimšanas dienai veltītajā nāka-
mā gada kalendārā.

Vairāk informācijas par „Him-

nas Goda dienas” konkursiem, 
to nolikumiem un pietikumiem 
– Limbažu novada mājas lapā: 
www.limbazi.lv sadaļā Kultūra/ 
Himnas Goda diena. 

Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

nama kopā ar folkloras kopu 
„Airi” no Pociema. Tāpat ievē-
rot tradīcijas – kārtīgi izšūpo-
ties – varēs šūpolēs Viļķenes 
stadionā.

Pāles pagastā kopā ar ģimeni 
un draugiem iešūpot pavasari 
varēs 6. aprīlī plkst. 12.00 pie 
Pāles kultūras nama. Šeit raibu 
un prieka piepildītu dienu varēs 
izbaudīt šūpojoties, piedaloties 
olu kaujās, olu ripināšanā un 
meklēšanā, kā arī dažādās at-
rakcijās un stafetēs. Līdzi ņemt 
katra paša krāsotas olas!

Skultes pagastā Lielo dienu 

„Ar sauli šūpolēs” aicināti svinēt 
5. aprīlī plkst. 12.00 pie Skultes 
kultūras integrācijas centra. Būs 
dziesmas, dejas, rotaļas, konkur-
si, radošās darbnīcas, olu mek-
lēšana un citas jautras izdarības. 
Uz pasākumu visi aicināti ņemt 
līdzi Lieldienu galveno simbolu 
– olu!

Umurgas pagastā jautras, 
raibas un interesantas Lieldie-
nas varēs sagaidīt 4. aprīlī plkst. 
14.00 Umurgas dīķmalā, līdzi 
ņemot Lieldienu olu. 

 Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Jau aprīļa sākumā svinēsim Lieldienas, 
kas Limbažu novadā iezīmēsies ar 
daudz dažādiem raibiem un  
interesantiem pasākumiemInformācija par talkošanas vietām no-

vadā būs pieejama Limbažu novada mā-
jaslapā www.limbazi.lv. Lūgums iestādēm, 
uzņēmumiem, organizācijām un apvienī-
bām - pirms noteiktās talkas dienas pa-
ziņot pašvaldībai par plānoto dalībnieku 
skaitu un varbūt jau noskatīto vietu, kuru 
vēlas sakopt. Informācija nepieciešama, 
lai plānotu maisu izdalīšanu un organizētu 
atkritumu aizvešanu. Pilsētas un pagastu 
teritorija tiek regulāri apsekota un atklā-
tās problēmas tiek novērstas nekavējoties. 
Aicinām iedzīvotājus ziņot pašvaldībai par 
nesakoptajām teritorijām, jo, lai sakoptu 
novadu, nav nepieciešams gaidīt talkas 
dienu. 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

25. aprīlī aicinām visus iedzīvotājus 
piedalīties Lielajā talkā! 
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4. martā Limbažu 3. vidusskolā notika seminārs „Pieaugušo 
izglītība Limbažu novadam”. Tajā piedalījās vairāki Limbažu 
novada izglītības iestāžu, nevalstisko organizāciju un biedrību 
vadītāji, kā arī citi interesenti. Semināra mērķis bija iepazīstināt 
klātesošos ar situāciju novada pieaugušo izglītībā, kā arī rosināt to 
attīstīt un risināt dažādus problēmjautājumus.

Limbažos notika seminārs par pieaugušo izglītību Limbažu novadā

Semināru atklāja Limbažu 
novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētājs Māris Beļau-
nieks un priekšsēdētāja pirmais 
vietnieks Didzis Zemmers. Ar 
prezentāciju „Pieaugušo izglī-
tības nepieciešamība un iespē-
jas” uzstājās Dr.paed. Ingrīda 
Muraškovska, EK atbalstītā IZM 
projekta „Eiropas programmas 
īstenošana pieaugušo izglītības 
jomā” vadītāja. Viņa uzsvēra, 
cik nepieciešama pieaugušo iz-
glītības attīstībā ir sadarbība. 
„Sistēma darbojas, ja ir aktīvi 
visi ķēdes posmi. Tikai tad va-
ram piedzīvot attīstību un sa-
sniegt nospraustos mērķus”, 
klāstīja I. Muraškovska, novēlot 
atrast to vienu soli, ko varam 
spert visi kopā, lai novada dzīvi 

veidotu labāku. 
Kā nākamā runāja Rīgas plā-

nošanas reģiona ES projekta 
„Eiropas programmas īstenoša-
na pieaugušo izglītības jomā” 
vadītāja Dace Grīnberga, kura  
klātesošos informēja par aktua-
litātēm Rīgas plānošanas reģio-
nā, kā arī par instrumentiem, 
kādi tiek ieviesti, lai atvieglotu 
darbu pašvaldībās. Viņa uzsvē-
ra, ka pašvaldībai ir jābūt savam 
redzējumam, kā sakārtot un 
attīstīt pieaugušo izglītības sis-
tēmu savā teritorijā, kā to darīt 
atbilstoši mērķgrupu, visa nova-
da vajadzībām.

Savukārt novada pašvaldības 
uzņēmējdarbības konsultants 
Agris Vēveris klātesošiem pa-
stāstīja par Limbažu novada rak-

sturīgām iezīmēm un uzņēmēju 
aptaujas rezultātiem, kurā no-
skaidroti Limbažu novadā vaja-
dzīgie dažādu nozaru darbinieki: 
ceļu būvnieki, celtniecības spe-
ciālisti, pārtikas tehnologi, pa-
vāri, lauksaimniecības speciālis-
ti (piena, lopkopības, graudaugu 
audzēšanas u.c.), mehanizatori, 
smago automašīnu vadītāji un 
traktoristi, kokapstrādes spe-
ciālisti, mežizstrādes speciālisti, 
tūrisma menedžeri. 

Ar kopsavilkumu par Limba-
žos pieejamo pieaugušo izglītī-
bu uzstājās Vaira Ābele – Lim-
bažu novada Domes deputāte, 
Limbažu 3. vidusskolas struktūr-
vienības Jauniešu un pieaugušo 
vakara (maiņu) vidusskolas va-
dītāja. Viņa skaidroja, kādi būtu 
turpmākie uzdevumi pieaugušo 
izglītības sakārtošanā. Lai to ko-
pīgi attīstītu, tiks organizēti vai-
rāki šādi semināri un diskusijas. 

Semināru noslēdza paneļdis-
kusija „Kā panākt atspērienu 
pieaugušo izglītībā?”, ko vadīja 

I. Muraškovska. Tajā risinājumus 
dažādiem problēmjautājumiem 
piedāvāja  Limbažu novada Uz-
ņēmēju padomes pārstāvis, 
SIA „Virte Tehnoloģijas” valdes 
priekšsēdētājs Kaspars Mežapu-
ķe, NVA Limbažu filiāles vadītāja 
Baiba Boldāne-Platace, Limbažu 
novada Domes deputāts, Lim-
bažu 3. vidusskolas direktors 
Ziedonis Rubezis, Rīgas Valsts 
tehnikuma Limbažu filiāles va-
dītājs Dainis Augusts, Biedrības 
„Limbažu Filcs” vadītāja Lāsma 
Jonele, Limbažu pensionāru 
biedrības vadītāja Anna Branka, 
SIA „BUTS” Limbažu filiāles va-
dītāja Sanita Ķīle, Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības centra 
uzņēmējdarbības konsultante 
Zaiga Blaua. 

Paneļdiskusijā izkristalizējās 
vairākas darbības, kas būtu vei-
camas pieaugušo izglītības attīs-
tīšanā. Kā pirmā aktivitāte būtu 
apkopot informāciju par Limba-
žu novada pieaugušo izglītības 
mērķgrupām, to  pieprasījumu 

un izglītības piedāvājumu, ko 
plānots publicēt interneta vidē. 
„Darba būs daudz, bet mērķis ir 
skaidrs, tādēļ atliek vien aktīvi 
darboties”, noteica Vaira Ābe-
le, kuras  vadībā vakarskola uz-
ņēmusies pieaugušo izglītības 
koordinatoru funkcijas  Limbažu 
novadā. 

Pēc paneļdiskusijas semināra 
dalībnieki  atzinīgi vērtēja die-
nas gaitā pārrunāto un jau tika 
plānota nākamā  tikšanās, kurā 
piedalīties būs aicināti galveno-
kārt nevalstisko organizāciju un 
biedrību pārstāvji, jo to piedā-
vājums iedzīvotājiem bieži vien 
ir elastīgāks un būtu vērtīgi da-
līties pieredzē.

 Lai attīstītu pieaugušo izglī-
tību Limbažu novadā, uz vakar-
skolas e-pastu vvsk@limbazi.lv 
ikviens var sūtīt savus ieteiku-
mus, jo paveikt ko vērtīgu va-
ram vien kopīgiem spēkiem! 

 Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldība ir saņēmusi iesniegumu no VAS „Latvijas valsts ceļi” Vidzemes reģiona 
Limbažu nodaļas ar lūgumu izvērtēt koku ciršanas lietderību Bīriņos, Vidrižu pagastā.

Par koku aleju Bīriņos, Vidrižu pagastā
Pamatojoties uz Ministru ka-

bineta 2012. gada 2. maija no-
teikumiem Nr. 309 „Par koku 
ciršanu ārpus meža” un Limbažu 
novada pašvaldības 2013. gada 
24. janvāra saistošajiem notei-
kumiem Nr. 4 „Par koku ciršanu 
ārpus meža Limbažu novada 
administratīvajā teritorijā”, paš-
valdība izveidojusi koku ciršanas 
komisiju, kā ekspertus pieaicinot 

Dabas aizsardzības pārvaldes 
Dabas aizsardzības departamen-
ta vecāko ekspertu Daini Ozolu 
un Dabas aizsardzības pārvaldes 
Latgales reģionālās administrā-
cijas Dabas aizsardzības daļas 
atļauju un izvērtējumu sektora 
vadītāju Gunti Akmentiņu, kā arī 
VAS „Latvijas valsts ceļi” Vidze-
mes reģiona Limbažu nodaļas 
pārstāvjus – nodaļas vadītāju 

Viesturu Štrālu un ceļu būvinže-
nieri Valdi Paegli.

Apsekojot visus 139 atzīmē-
tos kokus un veicot izvērtējumu, 
komisija ņēma vērā tādus kritē-
rijus kā koku „veselības stāvok-
li” (kādi un cik būtiski ir esošie 
koku bojājumi), koku ainaviskā, 
dendroloģiskā un ekoloģiskā no-
zīme, iespējamais apdraudējums 
iedzīvotājiem, transportlīdzek-

ļiem un ēkām.  Tika izvērtēti un 
fiksēti atsevišķi alejā esošie koki, 
kuriem piemērojams dižkoka 
statuss. Tāpat eksperts izvērtē-
ja Vides aizsardzības kluba un 
Dabas aizsardzības pārvaldes ie-
sniegumos minēto aizsargājamo 
bezmugurkaulnieku iespējamās 
dzīvotnes atzīmētajos kokos.

Pēc oficiāla ekspertu atzinuma 
saņemšanas un pirms lēmuma 
par koku ciršanas atļauju pie-
ņemšanas, pašvaldība aicinās 

iedzīvotājus uz sabiedriskās ap-
spriešanas sanāksmi, lai iepazīs-
tinātu ar atzinuma rezultātiem, 
uzklausītu iedzīvotāju, ekspertu 
un VAS „Latvijas valsts ceļi” vie-
dokļus. Sanāksmes norises vieta 
–  sabiedriskais centrs „Bīriņi”. 
Sekojiet ziņām par sanāksmes 
laiku Limbažu novada mājaslapā 
www.limbazi.lv. 

Jānis Ļevšins
Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs

Īsumā par 26. februāra 
domes sēdē lemto.
Deputāti lēma par 11 tirgu 

un tirdziņu organizēšanu Lim-
baži novadā. Līdzīgi kā pērn 
Zāļu tirdziņš, Pilsētas svētku un 
Ziemassvētku tirdziņš norisinā-
sies vecpilsētā (Baumaņu Kārļa 
laukumā un tuvākajās ieliņās). 
Pārējie tirgus pasākumi notiks 
Pasta, Rīgas un Zāles ielas, kā arī 
Limbažu tirgus teritorijā un Jau-
nā ielā 11. 

• • •
Ielu tirdzniecības pasākumi 

Limbažu pilsētā 2015. gadā: 26. 
aprīlī – Lielais aprīļa tirgus, 10. 
maijā – Stādu un mājražojumu 
tirdziņš, 31. maijā – Lielais pava-
sara tirgus, 23. jūnijā – Zāļu tir-
dziņš, 19. jūlijā – Lielais vasaras 
tirgus, 1. augustā – Pilsētas svēt-
ku tirdziņš, 30. augustā – Lielais 
pirmsskolas tirgus, 20. septem-
brī – Lielais atvasaras tirgus, 11. 
oktobrī – Stādu un mājražojumu 
tirdziņš, 1. novembrī - Lielais ru-
dens tirgus, 24. decembrī - Zie-
massvētku tirdziņš.

• • •
Deputāti nolēma, ka turp-

māk tirdzniecības vietas maksa 
tiks noteikta par  tekošo metru 
platumā, t.i., cik metrus tirgo-
tājs aizņems, par tik būs maksā.  
Zemnieku svētku stādu un mājra-

Domes lēmumu apskats
žojumu tirdziņos (10. maijā un 11. 
oktobrī), aizņemot vietu tirdznie-
cībai ar amatnieku un mājražotā-
ju precēm (arī zemnieku saimnie-
cībās ražoto produkciju) Limbažu, 
Salacgrīvas, Alojas novadu un 
Krimuldas novada Lēdurgas pa-
gasta administratīvajās terito-
rijās reģistrētajām juridiskajām 
personām un deklarētajām fizis-
kajām personām  piemēros  atlai-
di  50%  par  tirdzniecības vietu. 
Savukārt Limbažu novada admi-
nistratīvajā teritorijā reģistrēta-
jām juridiskajām un deklarētajām 
fiziskajām personām ar amatnie-
ku un mājražojumu produkciju 
būs nodrošināta iespēja aizņemt 
tirdzniecības vietu iezīmētajā te-
ritorijā “Ražots Limbažu novadā”.

• • •
Dome lēma par malkas piegā-

des iepirkuma veikšanu Limbažu 
novada pašvaldības iestādēm 
un pārvaldēm. Turpmāk malkas 
iepirkums tiks veikts decentrali-
zēti – iestādes pašas iepirks sev 
malku. Tagad malkas apjomu, 
kas nepieciešams iestādēm, pie-
daloties iepirkumā, varēs nodro-
šināt arī vietējie vai tuvāk esošie 
piegādātāji.

• • •
Latvijas evaņģēliski luteriskās 

baznīcas Limbažu evaņģēlis-
ki luteriskajai draudzei piešķīra 

500 eiro izdevumu segšanai, kas 
saistīti ar arboristu pakalpojumu 
izmantošanu, lai sakoptu kokus 
baznīcas teritorijā Lībiešu ielā 2, 
Limbažos. 

• • •
No rezerves fonda pārdalīja 

6000 eiro Limbažu novadā ražo-
to lauksaimniecības un mājražo-
šanas produktu popularizēšanai. 
Limbažu novada pašvaldība ir iz-
veidojusi zīmolu „Ražots Limbažu 
novadā”, taču tā popularizēšanai 
un attīstībai nebija ieplānots fi-
nansējums 2015. gada budžetā, 
tādēļ līdzekļi paredzēti no rezer-
ves fonda.

• • •
Deputāti atbalstīja ieceri ie-

sniegt projekta pieteikumu Vides 
aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijas Klimata pārmai-
ņu finanšu instrumenta ietvaros 
izsludinātā projektu konkursa 
„Siltumnīcefekta gāzu emisijas 
samazināšana pašvaldību publis-
ko teritoriju apgaismojuma infra-
struktūrā”. Projekta pieteikuma 
apstiprināšanas gadījumā pare-
dzēts uzlabot ielu apgaismojumu 
Limbažu pilsētā.

• • •
Apstiprināja saistošo noteiku-

mu „Limbažu novada pašvaldības 
kapsētu uzturēšanas noteikumi” 
projektu, kas nosaka pašvaldības 

īpašumā vai apsaimniekošanā 
esošo kapsētu uzturēšanas, ka-
pavietu piešķiršanas, kopšanas, 
apbedīšanas, kapličas izmanto-
šanas kārtību, kapsētas apsaim-
niekotāja un pārziņa tiesības un 
pienākumus.  

• • •
Piešķīra līdzfinansējumu 1423 

eiro apmērā nodibinājuma „Kok-
neses fonds” projektam „Likteņ-
dārzs” .

• • •

Atbalstīja pašvaldības aģentū-
ras „Alda” ieceri iesniegt projekta 
pieteikumus LR Zemkopības mi-
nistrijas projektu konkursā (Zivju 
fonda pasākumu ietvaros) Zivju 
un vēžu resursu pavairošanai 
Limbažu Lielezerā un Augstrozes 
Lielezerā. Minēto ezeru zivju re-
sursus plānots papildināt ar vē-
dzelēm. 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Traktortehnikas tehniskās skates Limbažu novadā 2015. gadā.
Pagasts Apskates vieta  Datums  Laiks Datums Laiks
Katvari Pociems     13.04. 13:00 27.05. 12:00
 Tiegaži        13.04. 13:30 27.05. 13:00
Limbaži Lāde           01.04. 13:00 20.05. 12:00
 Lādezers     08.04. 12:30 20.05. 13:00
 Kaijciems    08.04. 13:00 20.05. 13:30
Pāle Pāle            16.04. 10:30 03.06. 12:00
 Ārciems      16.04. 13:30 03.06. 13:00
Skulte Stiene         02.04. 10:30 21.05. 10:30
 Straume      02.04. 11:00 21.05. 11:00
 Skulte         02.04. 13:00 21.05. 12:00
 Klints          02.04. 14:00 21.05. 13:00
Umurga Augstroze    13.04. 10:30  
 Umurga       13.04. 11:30 20.05. 14:30
 Vainiži                20.05. 14:00
Vidriži Bīriņi                08.04. 10:30 18.05. 13:00
 Vidriži              08.04. 11:30 18.05. 13:30
Viļķene Vitrupe        15.04. 11:30 27.05. 10:30
 Viļķene               15.04. 10:30 27.05. 11:00
Telefons informācijai: 26804735, 25639700
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6.martā 
Limbažu novada 
pašvaldības 
ēkas 1. stāvā 
Limbažu lauku 
sieviešu apvienība 
„Lemisele” atklāja 
gleznu izstādi 
„Krāsu prieks”. 
Izstādē aplūkojami 
apvienības 
dalībnieču darbi, 
kas tapuši Jāņa 
(Džona) un Sandras 
Delgalvju „DJ ART” 
klubā Saulkrastos. 

14. martā Limbažu kultūras namā noslēdzās XIII Starptautiskais 
akordeonistu festivāls, kas Limbažos jau tradicionāli  norisinās no 
1991. gada. Festivāla laikā no 12.-14. martam akordeonu mūzikas 
cienītāji bez maksas varēja apmeklēt 6 koncertus, kuros uzstājās 
solisti, ansambļi un orķestri no Itālijas, Vācijas, Polijas, Lietuvas, 
Igaunijas, Krievijas, Baltkrievijas, Moldovas un Latvijas.

Limbažu novada pašvaldības ēkā  
izstāde „Krāsu prieks”

Gleznu autores Velta Saulīte (no kreisās), Inga Rudzīte, Solvita Legzdiņa, Jānis Delgalvis 
(mākslinieks, pasniedzējs), Sandra Delgalve (māksliniece, pasniedzēja), Anna Siliņa, Aiga 
Briede, Jautrīte Legzdiņa, Inese Ščerbakova, Dace Romberga.

Skanīgi aizvadīts XIII Starptautiskais akordeonistu 
festivāls Limbažos

Festivāla organizatori ir Lim-
bažu novada mūzikas skola un 
tās direktors Viktors Ņikandrovs, 
kas ir arī šī pasākuma aizsācējs. 

Šogad festivālā uzstājās jau 
vairākkārtēji šī festivāla dalīb-
nieki, kā arī akordeonisti no 
Limbažu mūzikas skolas – starp-
tautisko konkursu laureāts, so-
lists Juris Surnajevs un Sanita 
Stankeviča, kuri uzstājās arī kā 
Limbažu mūzikas skolas akor-

deonistu duets – vadītājs Vik-
tors Ņikandrovs. Festivāla kon-
certos bija klausāmi arī Lietuvas, 
Krievijas, Vācijas, Baltkrievijas, 
Itālijas un Latvijas ansambļu un 
Baltijas akordeonistu orķestra 
„Tremolo” un orķestra „Simfo-
nia Contertante” stīgu kvinteta 

izpildīti skaņdarbi, kuros bija 
dzirdami ne vien akordeona, bet 
arī vijoles, trompetes, klavieres, 
kontrabasa, sitamo instrumen-
tu spēle. 

 Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Ideja par sevis 
izteikšanu krāsās 
sieviešu apvienībai 
radās 2011. gadā, 
kad Limbažu novada pašvaldība 
NVO konkursā atbalstīja apvie-
nības „Lemisele” projektu „Tava 
iespēja”. Kopš 2011. gada sie-

ATKĀRTOTS ATGĀDINĀJUMS
Limbažu novada pašvaldība uzaicina bijušos nomniekus uz zemāk 
minētajām zemes vienībām Umurgas pagastā (bij. Dārzciemā) 
pagarināt zemes nomas līgumus. Ja līgumi netiks pagarināti, 
pēc 2015. gada 10. aprīļa zemes vienības tiks iznomātas citām 
ieinteresētajām personām. Informācija pa tel. 29499639.

1. “Garumi 27”, kad.apz.6680 001 1570
2. “Niedres 38”, kad.apz.6680 001 1591
3. “Ievas 19”, kad.apz.6680 001 1388
4. “Niedres 42”, kad.apz.6680 001 1593
5. “Mežaine 9”, kad.apz.6680 001 1473
6. “Garumi 54”, kad.apz.6680 001 1414
7. “Garumi 5”, kad.apz.6680 001 1612
8. “Stārķi 23”, kad.apz.6680 001 1600
9. “Pūpoli 13”, kad.apz.6680 001 1447
10. “Stārķi 11”, kad.apz.6680 001 1656
11. “Niedres 37”, kad.apz.6680 001 1623
12. “Niedres 51”, kad.apz.6680 001 1585
13. “Ziedi 5A”, kad.apz.6680 001 1698
14. “Kalnieši 13”, kad.apz.6680 001 1681
15. “Niedres 39”, kad.apz.6680 001 1590
16. “Stārķi 21”, kad.apz.6680 001 1652
17. “Garumi 21”, kad.apz.6680 001 1565

Imants Jakovļevs
Limbažu novada 

pašvaldības
Nekustamā īpašuma 

speciālists

Limbažos turpinās pilsētas 
sakopšanas darbi. Tiek veido-
ti liepu vainagi Rīgas, Jūras un 
Parka ielā. Pabeigta vītolu ale-
jas sakopšana Jūras ielā. Īpašu-
mu apsaimniekošanas nodaļas 
vadītāja Ilze Pastva pastāstīja, 
ka atsevišķu koku sakopšanu 
Cēsu ielas un Jūras ielas ka-
pos veica arboristi. Pilsētā ar 
atsaitēm paredzēts nostipri-
nāt dižliepas zarus (Rīgas ielā). 
Arī Limbažu ev.lut. baznīcas 
draudze veiks koku sakopšanu 
Lībiešu ielā 2, Limbažos. Pilsē-
tā tika veikts avārijas bedrīšu 
remonts. Iepriekš bedrītes aiz-
bērtas ar šķembām, taču ta-
gad SIA „Limbažu ceļi” izman-
tots aukstais remontasfalts 
Bitumaks.

• • •
Limbažu novada pašvaldība 

aicina iedzīvotājus iesaistīties 

Īsumā
Pasaules dabas fonda akcijā 
„Zemes stunda”, kas norisinā-
sies 28. martā visā pasaulē. Lai-
kā no 20:30-21:30, ikviens iedzī-
votājs vai organizācija ir aicināta 
simboliski izslēgt apgaismojumu 
uz vienu stundu, lai parādītu 
savu apņemšanos dzīvot videi 
draudzīgi. Limbažos tiks izslēgts 
strūklakas „Kamols” apgaismo-
jums, savukārt Jauniešu centrs 
ikvienu interesentu aicina uz 
Zemes stundai veltītu pasāku-
mu Limbažu pilsdrupās.

• • •
No 23. Līdz 30. martam Lim-

bažu Dienas centrā norisinās 
rokdarbnieču kluba “Gunde-
gas” Lieldienu dāvaniņu izstāde 
– tirdziņš.

• • •
Ir stājušies spēkā saistošie 

noteikumi „Mājas dzīvnieku 
turēšanas kārtība Limbažu no-

vadā”, kuros ietvertas prasības 
suņu vai kaķu turēšanai un re-
ģistrācijai. Lai reģistrētu mājas 
dzīvnieku (kurš nav reģistrēts 
Lauksaimniecības datu centrā) 
ir jāiesniedz aizpildīta Mājas 
(istabas) dzīvnieka reģistrācijas 
veidlapa  (iesnieguma sagatave 
pieejama www.limbazi.lv) Lim-
bažu novada pašvaldības Klien-
tu apkalpošanas centrā vai pa-
gasta pārvaldē. Pēc reģistrācijas 
mājas dzīvnieka īpašniekam vai 
turētājam tiks izsniegts reģis-
trācijas žetons ar numuru. Līdz 
šā gada 29. jūlijam mājas dzīv-
nieku īpašnieki vai turētāji ir at-
brīvoti no pašvaldības nodevas 
samaksas par mājas dzīvnieku 
reģistrāciju pašvaldības mājas 
dzīvnieku reģistrā.  

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

viešu apvienība ir apguvusi glez-
nošanas pamatus un šo gadu 
laikā tapuši vairāki skaisti darbi, 
kas izstādē „Krāsu prieks” būs 

aplūkojami līdz Lieldienām.  
 Rita Ozoliņa

Limbažu novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Baudīsim pavasari ar brīnišķīgiem akadēmiskās mūzikas 
koncertiem!

Aprīlis – Akadēmiskās mūzikas 
mēnesis Limbažos 

Limbažos pirmo reizi būs 
Akadēmiskās mūzikas mēne-
sis, kad varēsim baudīt profe-

sionālu un augstas kvalitātes 
akadēmisko mūziku, kas klau-
sītājus priecējusi gan ievēro-

Savukārt 28.04. plkst. 18.00 ar 
kamermūzikas koncertu „Muzikāls 
pikniks” Limbažu kultūras nama 
Mazajā zālē uzstāsies Latvijas Na-
cionālās operas orķestra flautiste 
Guna Paula, kontrabasists Mareks 
Auziņš un sitaminstrumentālists 
Ivars Kalniņš, kā arī pianiste Ieva 
Dzērve un ģitārists Paulo Vinisjus 
(Paulo Vinícius) no Brazīlijas. Ieeja 
bez maksas.

14.04 plkst. 15.00 Teātra mājā būs klausāma ansambļa „Sinfonietta Rīga” 
baroka laika mūzika. Ieeja: 3.00 eur

jamos pasākumos Latvijā, gan 
ārvalstīs. 

 Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

11. martā Limbažu novada pašvaldībā notika Pārtikas un veterinārā dienesta (PVD) rīkotās tikšanās 
ar medību kolektīvu vadītājiem, zemnieku saimniecību pārstāvjiem un ar mežsaimniecību saistītiem 
iedzīvotājiem, kurā tika runāts par Āfrikas cūku mēra (ĀCM) izplatīšanos. 4. martā Umurgas pagastā 
tika atrastas 6 nobeigušās mežacūkas, kurām tika konstatēts ĀCM vīruss, tādēļ  Limbažu novada 
Katvaru, Umurgas un Limbažu pagastā, kā arī Limbažu pilsētā no 10. marta ir noteikta karantīna. 

ĀCM izplatīšanās risku var samazināt, ievērojot 
medību higiēnas un biodrošības pasākumus

Karantīnas dēļ noteikta virkne 
ierobežojumu. Bez PVD izsnieg-
tas atļaujas aizliegts no noviet-
nēm izvest cūkas, kā arī aizliegts 
izvest svaigu meža cūku gaļu, sub-
produktus, svaigas gaļas izstrādā-
jumus un produktus, kas satur 
savvaļas meža cūkas gaļu. Par vi-
sām nomedītajām un atrastajām 
beigtajām mežacūkām jāinformē 
PVD, kā arī jānodrošina nome-
dīto mežacūku uzglabāšana līdz 
laboratorisko izmeklējumu re-
zultātu saņemšanai. Mājas cūku 
audzētājiem jāievēro biodrošības 
pasākumi.

Tiekoties ar karantīnas zonā 
esošo pagastu pārvaldniekiem 
un 9 medību biedrību pārstāv-
jiem, PVD Ziemeļpierīgas pār-
valdes vadītājs Mareks Samo-
hvalovs ziņoja par izveidojušos 
situāciju, kā arī turpmāko rīcību. 
Sanāksmē vienojās par trīs kon-

teineru izvietošanu, kas nepie-
ciešami kritušo dzīvnieku un  to 
nomedīto mežacūku savākšanai, 
kurām laboratoriski apstiprināts 
ĀCM. Medniekiem pastāstīja, 
kā sagatavot analīzēm nepiecie-
šamos paraugus, izdalīja parau-
gu noņemšanai nepieciešamos 
komplektus un informēja par 
analīžu nogādāšanu PVD  un at-
bilžu saņemšanas kārtību. Lai 
uzglabātu nomedīto mežacūku 
līdz laboratorisko izmeklējumu 
rezultātu saņemšanai, mednie-
kiem būs iespēja izmantot dze-
sēšanas kameras, kuras Limbažu 
novada pašvaldība iegādājās par 
AS „Latvijas valsts meži” ziedo-
to naudu un piegādāja medību 
kolektīviem.

Otrajā sanāksme piedalījās arī 
zemnieku saimniecību pārstāv-
ji un citi novada mednieki. PVD 
pārstāvis M.Samohvalovs pa-

stāstīja par ĀCM izcelšanos un 
izplatīšanos, kā arī par inficēša-
nās pazīmēm un biodrošības pa-
sākumiem. Sanāksmē piedalījās 
arī Latvijas mednieku savienības 
valdes priekšsēdētāja vietnieks 
Ēriks Ozols, kurš atgādināja med-
niekiem par noteikumiem, kas 
jāievēro medījot ĀCM skartajās 
teritorijās, medību higiēnu, kā 
arī rīcību, lai nepieļautu infekcijas 
turpmāku izplatību.

Saimniecībām, kurās tiek au-
dzētas cūkas, jāievēro biodrošī-
bas pasākumi, lai pasargātu mā-
jlopus no iespējamas infekcijas. 
Saskaņā ar Lauksaimniecības 
datu centra datiem, Limbažu 
novadā ir reģistrētas 46 cūku 
novietnes (t.sk. Limbažu pagas-
tā - 7, Katvaru pagastā - 6). PVD 
pārstāvis atgādināja par nepie-
ciešamību ierobežot nepiederošu 
personu piekļūšanas iespējas no-

vietnēm un dezinfekcijas līdzekļu 
lietošanu un citiem pasākumiem, 
lai novērstu mājas cūku inficēša-
nos ar ĀCM. 

Sanāksmēs tika spriests par to, 
kā slimība nonākusi līdz Limbažu 
novadam, jo iepriekš mēra skar-
tās mežacūkas atrastas Burtnieku 
novadā, nevis kaimiņos esošajā 
Kocēnu novadā. Kā minēja PVD 
pārstāvis, konkrētas likumsaka-
rības un cēloņus būs iespējams 
izsecināt, ja sekos citi gadījumi.  
Sanāksmē jautāja par mežistrā-
des tehnikas pārvietošanu, vai, 
piemēram, tiek kontrolēts, kad 
tā tiek izmantota teritorijās, ku-
ras skāris ĀCM un kad pārvietota 
uz slimības neskartajām terito-
rijām. Gan PVD, gan Mednieku 
savienības pārstāvis apstiprināja, 
ka meža tehnikas pārvietošana 
ir viens no riska faktoriem, bet 

konkrēta risinājuma šajā sakarībā 
pagaidām neesot.

Kā paskaidroja PVD, joprojām 
nav izdevies izstrādāt vakcīnu 
pret ĀCM. Vīrusa izplatība saistī-
ta ar tā augsto izturību ārējā vidē 
un gaļas produktos (sasaldētā 
gaļā vairākus gadus, salītā gaļā 
līdz 310 dienām, žāvējumos līdz 6 
mēnešiem; augsnē – vairāk nekā 
6 mēnešus). Līdz ar to vislielākais 
drauds meža un mājas cūkām ir 
cilvēks, kas neapzināti var izplatīt 
ĀCM lielos attālumos ar inficētu 
gaļu, gaļas produktiem. Taču, ie-
vērojot medību higiēnu un bio-
drošības pasākumus, ir iespējams 
samazināt ĀCM izplatīšanos. Pa-
pildu informācija pieejama mā-
jaslapā  www.pvd.gov.lv. 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Noslēdz līgumu
Katru pavasari, sniegam no-

kūstot, visu skatam arvien pave-
ras atkritumiem piesārņotas vie-
tas – grāvmalas, upmalas, meži, 
zaļās zonas. Nereti dzirdamas 
sūdzības, ka kādam iedzīvotā-
jam jānorēķinās par garāmgājēja 
izmesto atkritumu maisu svešā 
konteinerā.

Vēršam uzmanību, ka kat-
ram iedzīvotājam pašam ir jā-
nes atbildība par savu radīto 
atkritumu apsaimniekošanu, to 
paredz arī pašvaldības saistošie 
noteikumi. Pirmkārt, ir jābūt no-
slēgtam līgumam par atkritumu 
apsaimniekošanu. 

Sadarbojoties atkritumu ap-
saimniekotājam SIA ZAAO un 
Limbažu novada pašvaldībai, 
ir izstrādātais projekts, kas ļauj 
operatīvi tiešsaistes režīmā ie-
gūt informāciju par novada te-
ritorijā esošo mājsaimniecību 
iesaistīšanos pašvaldības orga-
nizētā atkritumu apsaimnieko-
šanas sistēmā. Ieviestā inovācija 
palīdz uzturēt kvalitatīvu atkritu-
mu apsaimniekošanu, veicinot 
videi draudzīgu rīcību un novēr-
šot nelegālu atkritumu izmešanu 
apkārtējā vidē. Ikdienas darbā 
sistēmu pielieto Limbažu pašval-
dības policija.
Atdod otrreizējai pārstrādei

Limbažu novadā ir izveidota 
infrastruktūra otrreizējai pār-
strādei derīgu materiālu no-
došanai. Mazā noliktavu ielā 3 
pieejams EKO laukums-birojs, 
visā novadā izvietoti vairāk nekā 
90 konteineri dalītai atkritumu 
nodošanai. 

Atkritumu šķirošana nodroši-
na vairākus ieguvumus. Noda-
lot pārstrādājamos atkritumus 
no kopējās atkritumu plūsmas, 
samazinās ikmēneša mājsaim-
niecības izdevumi par atkritumu 
izvešanu, jo sašķiroto atkritumu 
izvešana iedzīvotājiem ir bez 
maksas. Turklāt vedot otrreizē-
jās izejvielas uz EKO laukumu, 
tiek piešķirta atlaižu karte, kuru 

attiecina uz sadzīves atkritumu 
rēķinu. 

Būtiski, ka atdalot iepakojumu 
no sadzīves atkritumiem, sama-
zinās kopējais apglabājamo atkri-
tumu daudzums. Atkritumu šķi-
rošana palīdz taupīt enerģiju un 
saudzēt dabu, jo iepakojuma ma-
teriālu pārstādei ir nepieciešams 
mazāk resursu kā ražošanai no 
jaunām izejvielām. No šķirošanas 
konteineriem savākto materiālu 
ZAAO sagatavo transportēšanai 
uz pārstrādes vietām. No maku-
latūras tiek ražots, piemēram, bi-
roja papīrs, no izkausēta stikla at-
kal ražo stikla iepakojumu, to var 
izmantot arī kā piedevu celtniecī-
bas materiālos, asfalta ražošanā, 
no plastmasas, kas tiek pārstrā-
dāta granulās vai pārslās, tiek 
izgatavoti jauni plastmasas iz-
strādājumi. Attiecībā uz metālu, 
piemēram, alumīnija ražošanai 
no otrreizējām izejvielām nepie-
ciešams desmitiem reižu mazāk 
elektroenerģijas, nekā to ražojot 
no pirmreizējām izejvielām.

Konsultējies
SIA ZAAO piedāvā desmitiem 

pakalpojumu veidu, no kuriem 
katrs iedzīvotājs var izvēlēties 
savām vajadzībām nepiecieša-
māko. ZAAO speciālisti ir pie-
ejami telefoniskās un klātienes 
konsultācijās. EKO laukums-bi-
rojs Limbažos, Mazā noliktavu 
ielā 3 jau ilgāku laiku nodrošina 
plašu pakalpojumu klāstu, to-
starp šeit iespējams noslēgt lī-
gumu, izdarīt izmaiņas atkritumu 
konteineru tukšošanas grafikos, 
saņemt informāciju par šķiroja-
miem un nešķirojamiem atkri-
tumu veidiem. Uz iedzīvotāju 
jautājumiem pa tālr. 64281250 
katru darba dienu no plkst.8.00 
līdz 17.00 atbild Valmieras biroja 
klientu konsultanti. Uzņēmuma 
speciālisti labprāt konsultē arī ie-
dzīvotāju forumos, daudzdzīvok-
ļu māju sanāksmēs. 

Zane Leimane
SIA ZAAO sabiedrisko  

attiecību speciāliste

Esi atbildīgs – apsaimnieko 
atkritumus pareizi

Esam saņēmuši informāciju 
no nodokļu maksātājiem, vis-
vairāk no Skultes pagasta, ka 
nav saņemti izsūtītie maksāša-
nas paziņojumi par nekustamā 
īpašuma nodokli 2015. gadam. 
Lai varētu pieprasīt informāci-
ju firmai „Post servise”, ar kuru 
pašvaldībai tika noslēgts līgums 
par maksāšanas paziņojumu 
piegādi, lūdzam visus nekusta-
mā īpašuma nodokļu maksātā-
jus, kuri nav saņēmuši maksāša-
nas paziņojumus par nekustamā 
īpašuma nodokli 2015. gadam, 
informēt par to nekustamā īpa-

Par maksāšanas paziņojumiem 
par nekustamā īpašuma nodokli 2015. gadam

šuma speciālistus savā admi-
nistratīvajā teritorijā un lūgt iz-
sūtīt maksāšanas paziņojumus. 
Kontaktinformācija pa telefonu: 
Skultes pagastā datu apstrādes 
speciāliste Sniedzīte Eglīte, tel. 
64065153; Umurgas, Viļķenes 
un Pāles pagastā nekustamā 
īpašuma speciālists Imants Ja-
kovļevs tel. 29499639, Vidrižu 
pagastā Inese Ščerbakova tel. 
64062295, Limbažu pagastā un 
Limbažu pilsētā, Katvaru pagas-
tā datu apstrādes speciāliste 
Ināra Bullīte tel. 20235105.

Iesakām nodokļu maksātā-

jiem pēc iespējas vairāk izman-
tot e-pakalpojumus vai arī lūgt 
nekustamā īpašuma speciālis-
tiem, lai nākamgad maksāša-
nas paziņojumus par nekusta-
mā īpašuma nodokli nosūta uz 
jūsu norādīto e-pasta adresi. 
Tad maksāšanas paziņojumus 
saņemsiet jau janvārī un tas ne-
radīs problēmas jums, ja būsiet 
mainījuši savu dzīves vietu vai 
deklarēto adresi.

Līga Viļčinska
Limbažu novada pašvaldības

Nekustamā īpašuma un teritoriālā 
plānojuma nodaļas vadītāja
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Limbažu novada Attīstības nodaļa apkopojusi ziņas par pašvaldības atbalsta programmām un projektu 
konkursiem. Konkursu nolikumi un plašāka informācija pieejama mājaslapā www.limbazi.lv, sadaļā 
Projekti, fondu aktualitātes – Aktuālie projekti. 

Limbažu novada atbalsta programmas un projektu konkursi
Nevalstisko organizāciju un 
iedzīvotāju grupu konkurss

Pieteikšanās laiks: 27.03.2015. 
- 27.04.2015.

Kopējais pašvaldības finansē-
jums EUR 10 000. Pašvaldības 
finansējums vienam projektam 
– no EUR 70,00 līdz 700,00. At-
balsta pretendenta līdzfinansē-
jums 30% no projekta kopējām 
izmaksām.

Limbažu vēsturiskā centra ēku 
fasāžu un jumtu renovācija 2015

Pieteikšanās laiks: 01.04.2015. 
- 30.04.2015.

Kopējais pašvaldības finan-
sējums EUR 30 000, tajā skaitā: 
Limbažu pilsētas vēsturiskā cen-
tra ēku fasāžu renovācijai EUR 
15000 un jumtu renovācijai EUR 
15000. 

Viena projekta īstenošanai vie-
nam īpašumam piešķirtais paš-
valdības finansējums var būt līdz 
EUR 6500, tajā skaitā ēku fasāžu 
renovācijai – līdz EUR 1500 un 
jumta renovācijai līdz EUR 5000. 

Konkursa prioritāte ir ēku fasā-
žu renovācija.

Limbažu novada sakoptākā sēta 
2015

Pieteikšanās laiks: 01.06.2015. 
– 30.07.2015.

Vērtēšana notiks laika periodā 
no 06.07.2015. – 23.07.2015., lai-
ku saskaņojot ar sētu īpašniekiem.

Balvu fonds nominācijai „Lim-
bažu novada sakoptākā lauku sēta 
2015”: 1.vietai – EUR 150, 2.vietai 
– EUR 100, 3.vietai – EUR 70.

Balvu fonds nominācijai „Lim-
bažu novada sakoptākā individu-
ālā apbūve 2015”: 1.vietai – EUR 
150, 2.vietai – EUR 100, 3.vietai 
– EUR 70.

Komisijai ir tiesības pasniegt 
speciālbalvu un veicināšanas bal-
vas, visi konkursa dalībnieki tiks 
aicināti piedalīties konkursa no-
slēguma pasākumā.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2015.gada 29.janvārī Nr.2

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 29.01.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 34.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra 
saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu
Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu 

novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus:
svītrot 7.9.apakšpunktu; 
izteikt 72.punktu šādā redakcijā: 
„72.  Administrācijas Administratīvās nodaļas vadītājs reģistrē deputātu piedalīšanos sēdēs. Do-

mes sēdēs jāpiedalās pašvaldības izpilddirektoram, izpilddirektora vietniekam, administrācijas Ad-
ministratīvās, Finanšu, Juridiskās, Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma, Attīstības nodaļas, 
Būvniecības un arhitektūras nodaļas un Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas 
nodaļas vadītājiem, vietējo pārvalžu vadītājiem, kā arī administrācijas darbiniekiem, kuri sagatavojuši 
lēmuma projektus. Citu pašvaldības darbinieku piedalīšanos jautājuma izskatīšanā nepieciešamības 
gadījumā nodrošina attiecīgās nodaļas vadītājs vai izpilddirektors.”;

izteikt nolikuma pielikumu jaunā redakcijā.
Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc parakstīšanas.
Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks D.Zemmers

PIELIKUMS 
29.01.2015. saistošajiem noteikumiem 

 Nr.2 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 
2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos 
Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums””

PASKAIDROJUMA RAKSTS
2015.gada 29.janvāra saistošajiem noteikumiem 

 Nr.2 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra 
saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums””

1. Projekta nepieciešamības pamatojums - Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir precizēt pašval-
dības administrācijas struktūru.

2. Īss projekta satura izklāsts - Saistošie noteikumi izstrādāti, lai saskaņā ar pieņemto domes lēmumu 
precizētu pašvaldības administrācijas struktūru atbilstoši esošai situācijai. Limbažu novada pašvaldī-
bas Sabiedrisko attiecību nodaļas darbinieki pievienoti Administratīvajai nodaļai.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu - Nebūtiska.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā 

- Neietekmē.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām - Neietekmē.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām - Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks D. Zemmers

Atbalsts jauniešiem 
komercdarbības uzsākšanai

Pieteikšanās laiks: 01.03.2015. 
-01.06. 2015.

Konkursa pieteikumu var ie-
sniegt fiziska persona – Limbažu 
novada administratīvajā teritori-
jā dzīvesvietu deklarējis jaunietis 
vecumā no 18 – 30 gadiem, kurš 
apņemas nodibināt un reģistrēt 
komercreģistrā komersantu un 
uzsākt komercdarbību Limbažu 
novadā, ja tiks pieņemts lēmums 
par pašvaldības finansējuma pie-
šķiršanu. Pretendents nedrīkst 

būt komersants vai  jau esoša 
komercuzņēmuma īpašnieks. 
Vienam konkursa uzvarētājam 
pašvaldības piešķirtā atbalsta 
summa nepārsniedz EUR 3000. 
Konkursa īstenošanai apstipri-
nāts finansējums EUR 20 000 ap-
mērā no Limbažu novada pašval-
dības budžeta līdzekļiem.

Limbažu novada jauniešu 
iniciatīvu projekta konkurss

Pieteikšanās laiks: 01.03.2015.-  
31.03.2015.

Konkursa mērķis ir veicināt 

Limbažu novada jauniešu nevals-
tisko organizāciju (biedrību vai 
nodibinājumu) iniciatīvas Limba-
žu novada jauniešu dzīves kvalitā-
tes uzlabošanai. 

Konkursu organizē Limbažu no-
vada pašvaldības Jaunatnes lietu 
konsultatīvā komisija. Projekta 
kopējais finansējums EUR 2500. 
Konkursā pieejamā budžeta ie-
tvaros var tikt atbalstīti vairāki 
jaunatnes iniciatīvu projekti. Pie-
prasītā summa nedrīkst būt ma-
zāka par EUR 500 un lielāka par 
EUR 2500.

Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošana un dzīvojamo 
māju renovācija

Limbažu novada pašvaldī-
ba budžetā paredzējusi finan-
sējumu EUR 15000 apmērā 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
piesaistīto zemes gabalu labie-
kārtošanai un dzīvojamo māju 
renovācijai.

Pieteikumi tiek pieņemti visu 
gadu, kamēr ir pieejams budžetā 
plānotais finansējums. 

Pieteikšanās kārtību, lai sa-
ņemtu līdzfinansējumu, regulē 
Limbažu novada pašvaldības 
saistošie noteikumi „Par Lim-
bažu novada pašvaldības līdz-
finansējuma apjomu un tā pie 
piešķiršanas kārtību daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju piesaistīto 
zemes gabalu labiekārtošanai un 
dzīvojamo māju renovācijai”.

Dzīvojamo māju kanalizācijas 
pievadu izbūve

2015.gadā Limbažu novada 
pašvaldība izveidojusi atbalsta 
programmu ar mērķi veicināt 
Limbažu novada administratīvās 
teritorijas iedzīvotāju atbildību 
par vides kvalitātes uzlabošanu, 
ierobežot vides piesārņošanu, 
atbalstīt vides aizsardzības pa-
sākumus, nodrošinot iespēju 
saņemt līdzfinansējumu dzīvo-
jamo māju kanalizācijas pievadu 
izbūvei.

Detalizētu informāciju par 
iespējām iesaistīties atbalsta 
programmā un iespējamām pro-
jekta izmaksām, lūdzam intere-
sēties: SIA „Limbažu komunāl-
serviss” (Mūru 17, Limbaži). Tālr. 
64070760, e-pasts: lkpu@apollo. 
lv; SIA „Katrīna (Dārza iela 1, Viļ-
ķene, Viļķenes pagasts). Mob. 
tālr. 26404964.

 Limbažu novada pašvaldības
Attīstības nodaļa
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Vispārīgie jautājumi
Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) 

nosaka Limbažu novada pašvaldības (turpmāk 
tekstā – pašvaldība) īpašumā vai apsaimnie-
košanā esošo kapsētu uzturēšanas, kapavietu 
piešķiršanas, kopšanas, apbedīšanas, kapličas 
izmantošanas kārtību, kapsētas apsaimnieko-
tāja un pārziņa tiesības un pienākumus. 

Noteikumos lietotie termini: 
kapsēta – īpaša teritorija Limbažu novadā, 

kas saskaņā ar teritorijas plānojumu, paredzē-
ta mirušo apbedīšanai un urnas ar kremēta 
mirušā pelniem apglabāšanai; 

atvērtā kapsēta – kapsēta (kapsētas daļa), 
kurā mirušo apbedīšanai tiek ierādītas jaunas 
kapavietas;

daļēji slēgta kapsēta – kapsēta (kap-
sētas daļa), kurā mirušos apbedī ģimenes 
kapavietās;

kapavieta (ģimenes kapavieta) – noteikta 
izmēra zemes iecirknis kapsētā, kas paredzēts 
mirušo apbedīšanai vai urnas ar kremēta mi-
rušā pelniem apglabāšanai un šīs teritorijas 
labiekārtošanai (kopiņas izveidošanai un ap-
zaļumošanai, krūmu stādīšanai, soliņa novie-
tošanai, kapa aprīkojuma uzstādīšanai);

kapavietas uzturētājs – mirušās personas 
radinieks (vai pilnvarota persona), pēc kuras 
lūguma ierādīts zemes iecirknis kapsētā ka-
pavietas (ģimenes kapavietas) izveidošanai 
un kopšanai; 

kapliča – speciāla ēka kapsētā mirušo vai 
urnas ar kremēta mirušā pelniem novietoša-
nai pirms apbedīšanas un bēru ceremonijas 
laikā;

kapsētas apsaimniekotājs – pašvaldības in-
stitūcija, kuras pienākumos ietilpst konkrētu 
kapu apsaimniekošana vai juridiska persona, 
kas darbojas pamatojoties uz noslēgtu līgumu 
ar pašvaldību un kas pilda līgumā paredzētos 
kapsētu apsaimniekotāja pienākumus;

kapsētas pārzinis – apsaimniekotāja dar-
binieks, kurš nodrošina noteikumu ievēroša-
nu kapsētā un veic tai noteiktās funkcijas un 
uzdevumus;

apbedīto reģistrs – kapsētā apbedīto 
personu uzskaites dokuments, kuru veido 
mirušo reģistrācijas grāmata un apbedī-
jumu vietu plāns, par kuru atbild kapsētas 
apsaimniekotājs;

aktēta kapavieta – par nekoptu atzīta ka-
pavieta, kas piecus gadus nav kopta, un kap-
sētas apsaimniekotājs minētā fakta apliecinā-
šanai noformējis atbilstošus aktus;

virsapbedījums – mirušā apbedīšana vai 
urnas ar kremēta mirušā pelniem apglabāšanai 
virs esošā apbedījuma noteikumos paredzēta-
jā kārtībā;

amatnieka pakalpojumi – visa veida labie-
kārtošanas, apzaļumošanas, restaurēšanas, 
kapu aprīkojuma uzstādīšanas un demontāžas 
darbi.

Pašvaldības īpašumā vai apsaimniekošanā 
ir atvērtās kapsētas: 

Augstrozes kapi, kas atrodas Augstrozē, 
Umurgas pagastā, Limbažu novadā; 

Ārciema kapi, kas atrodas Ārciemā, Pāles 
pagastā, Limbažu novadā;

Limbažu kapi, kas atrodas Jūras ielā 56, Lim-
bažu pilsētā, Limbažu novadā;

Limbažu pareizticīgo kapi, kas atrodas 
gruntsgabalā Nr.28, Limbažu pilsētā, Limbažu 
novadā;

Pāles kapi, kas atrodas Pālē, Pāles pagastā, 
Limbažu novadā;

Pociema kapi, kas atrodas Pociemā, Katvaru 
pagastā, Limbažu novadā;

Vidrižu kapi, kas atrodas Vidrižu pagastā, 
Limbažu novadā.

Kapsētas statusu nosaka vai maina Limbažu 
novada dome.

Kapsēta ir paredzēta to mirušo personu 
apbedīšanai vai urnu ar mirušo pelniem apgla-
bāšanai, ja mirušo personu pēdējā dzīvesvieta 
ir bijusi deklarēta Limbažu novada teritorijā vai 
mirušajām personām ir tiesības tikt apbedītām 
ģimenes kapavietās, kā arī Limbažu novada te-
ritorijā mirušo bezpiederīgo un neidentificēto 
cilvēku apbedīšanai.

Citu personu apbedīšana jaunās kapavietās 
vai ģimenes kapavietās pieļaujama, pamatojo-
ties uz mirušā piederīgā iesniegumu ar kapsētu 
apsaimniekotāja saskaņojumu.

Kapsētas arhitektūras un ainavas veidošanu 

Limbažos

PASKAIDROJUMA RAKSTS
2014. gada 27. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 29 „Par kapsētu uzturēšanu un apsaimniekošanu Limbažu novadā”

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt 
par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 
kas nosaka, ka Dome var apstiprināt saistošos noteikumus un noteikt administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, 43.panta trešo daļu, kas nosaka, 
paskaidrojuma raksta pievienošanu saistošo noteikumu projektam.

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumi nosaka: Limbažu novada pašvaldības kapsētu uzturēšanas, kapavietu piešķiršanas, kopšanas un uzturēšanas kārtību, apbedīšanas kārtību, 
kapliču izmantošanas kārtību, kapsētu apsaimniekotāja, kapsētu pārziņa un kapavietas uzturētāja tiesības un pienākumus un atbildību.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Ar saistošajiem noteikumiem netiek paredzēti papildus izdevumi vai ieņēmumi pašvaldības budžetā.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Saistošie noteikumi ir saistoši kapsētu apsaimniekotājam, kā arī jebkurai fiziskai un juridiskai personai, kurai ir noslēgts līgums ar kapsētu apsaimniekotāju 
vai līgums par amatnieka pakalpojumu sniegšanu kapsētā. 
Tiek nodrošināta vienlīdzīga iespēja sniegt apbedīšanas, kapu kopšanas vai amatniecības pakalpojumus, ja tiek ievēroti pašvaldības noteiktie kapsētu 
darbības un uzturēšanas noteikumi.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums viesīs iedzīvotājos skaidrību un noteiks konkrētu rīcību kapsētu pakalpojumu izmantošanā. Saistošo noteikumu 
piemērošanā privātpersona var vērsties pie kapsētu apsaimniekotāja, Limbažu novada pašvaldībā, Pašvaldības policijā.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas. Saistošo noteikumu izstrādes procesā notikušas konsultācijas ar Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 
apsaimniekošanas nodaļas darbiniekiem, Limbažu novada pagastu pārvalžu vadītājiem.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs M.Beļaunieks

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2014.gada 27. novembrī Nr. 29                                                                                  APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 27.11.2014. sēdes lēmumu (protokols Nr. 23, 24.§)
                     PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 26.02.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr. 6, 41.§)

PAR KAPSĒTU UZTURĒŠANU UN APSAIMNIEKOŠANU LIMBAŽU NOVADĀ
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 4., 9.punktu un trešo daļu

uzrauga un kontrolē pašvaldības Būvniecības 
un arhitektūras nodaļa. 

Maksas pakalpojumu sarakstu, izcenoju-
mus, maksas pakalpojumu atvieglojumus un 
samaksas kārtību nosaka Limbažu novada 
dome. 

Izdevumus kapsētas uzturēšanai sedz no 
Limbažu novada pašvaldības budžeta un finan-
šu resursiem, kas iekasēti, sniedzot kapsētā 
noteiktos maksas pakalpojumus. 

Kapsētas vai tās daļu ierīkošanu, uzturēša-
nu un attīstību nodrošina atbilstoši Limbažu 
novada teritorijas plānojumam, ņemot vērā 
sabiedrības kārtības un higiēnas prasības, kā 
arī augsnes struktūru un gruntsūdens stāvokli 
noteiktajā teritorijā.

Kapsētas iekšējās kārtības noteikumi
Kapsētas darba laiks, kad tā ir atvērta 

apmeklētājiem:
no aprīļa līdz oktobrim no plkst.7.00 līdz 

plkst.22.00;
no novembra līdz martam no plkst.9.00 līdz 

plkst.19.00;
mirušo piemiņas dienās no plkst.7.00 līdz 

plkst.21.00;
citās oficiālās piemiņas dienās un citos ne-

paredzētos gadījumos kapsētas darba režīmu 
nosaka kapsētas pārzinis saskaņojot to ar kap-
sētas apsaimniekotāju. 

Kapsētas apmeklētājiem, pakalpojumu 
sniedzējiem un citām personām, kuras atrodas 
kapsētas teritorijā, jāizturas godbijīgi, klusi, 
jāpārvietojas pa izveidotajiem ceļiem un ejām, 
jāievēro šie noteikumi, kā arī citi kapsētas īpaš-
nieka un kapu pārziņa norādījumi. 

Kapsētas apmeklētājiem kapsētas teritorijā 
aizliegts: 

ievest dzīvniekus; 
pārvietoties ar velosipēdiem, slēpēm, skri-

tuļslidām, u.t.l.; 
pārvietoties ar automašīnām un citiem mo-

torizētajiem transporta līdzekļiem, izņemot:
gadījumus, kad izsniegta kapsētu apsaim-

niekotāja atļauja;
policijas operatīvajiem transportlīdzek-

ļiem, neatliekamās medicīnas palīdzības un 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
transportlīdzekļiem;

kapu apsaimniekotāju transportlīdzekļiem 
veicot kapu uzturēšanas darbus.

stādīt vai zāģēt kokus apbedīšanai ierādīta-
jās vietās bez saskaņošanas ar kapsētas pārzini; 

stādīt kokus, kokveida krūmus un dzīvžogus, 
novietot soliņus ārpus kapavietas robežām; 

patvaļīgi aizņemt kapavietas vai palielināt 
ierādītās kapavietas robežas;

ņemt zemi un smiltis nepiemērotās vietās; 
uzturēties kapsētā ārpus tās darba laika; 
kāpt, sēdēt, staigāt pa kapavietām; 
veikt amatnieka pakalpojumus vai tirdz-

niecību kapsētas teritorijā, ja darbi nav sa-
skaņoti, vai nav noslēgts līgums ar kapsētas 
apsaimniekotāju.

Juridiskas un fiziskas personas, kuras savu 
darbību saskaņojušas ar kapsētas pārzini, var 
veikt kapavietu kopšanu un amatnieku pakal-
pojumus kapsētā pēc kapavietas pārstāvja pa-
sūtījuma tikai kapsētas darba laikā.

Amatniekiem un profesionālo darbību vei-
cējiem, kuri veic darbus kapsētā, pēc kapsētas 
apsaimniekotāja vai kapsētas pārziņa pieprasī-
juma jāuzrāda dokuments, kas apliecina darbī-
bas likumību. 

Personām, kuras kapsētā sniedz pakalpoju-
mus, mehānismi un materiāli jānovieto tā, lai 
netraucētu kustību kapsētā. Darbus pabeidzot, 
vai beidzoties darba dienai, darba vietas jāsa-
kārto, atkritumi jānokopj un jānogādā kontei-
neros vai norādītajās atkritumu vietās, nojauk-
tie kapu pieminekļi un apmaļu paliekas obligāti 
jāizved no kapsētas. 

Kapsētas apsaimniekotāja 
un pārziņa pienākumi
Kapsētas apsaimniekotājs pats vai slēdzot 

līgumu ar pakalpojumu sniedzēju veic visus ne-
pieciešamos pasākumus, lai nodrošinātu: 

kapsētas iekšējo ceļu un celiņu, koplieto-
šanas laukumu, solu izbūvi, uzturēšanu un re-
montu, ārpus kapavietām esošo apstādījumu, 
zālienu un koku kopšanu, teritorijas labiekār-
tošanu, atkritumu izvešanu, ūdens ņemamo 
vietu uzturēšanu; 

iespēju iznomāt kapliču sēru pasākumiem;
kapsētas ainavas veidošanu atbilstoši vietē-

jām kultūrvēsturiskajām tradīcijām; 
kapsētas sektoru, rindu un kapavietu no-

spraušanu dabā; 
apbedījumu vietu precīzu uzskaiti, kā arī šīs 

informācijas pieejamību; 
kapsētas paplašināšanu saskaņā ar noteiktā 

kārtībā apstiprināto projektu;
kapsētu iekšējās kārtības noteikumu, kā arī 

sanitāro normu un noteikumu ievērošanu.
Kapsētas apsaimniekotājs kapsētas uzturē-

šanai un darba organizēšanai un nodrošināša-
nai pieņem darbā kapsētas pārzini un nosaka 
viņa pienākumus, t.sk. pienākumu nodrošināt: 

kapavietas ierādīšanu, uzmērīšanu un no-
spraušanu dabā kapa rakšanai, kapa rakšanas 
uzraudzības veikšanu, galveno kapsētas ceļu 
sakopšanu pēc katras apbedīšanas; 

apbedījuma vietu precīzu uzskaiti, vest mi-
rušo reģistrācijas grāmatu, kurā izdarāms ie-
raksts par katru kapsētā notikušo apbedīšanu; 

sanitāro normu un šo saistošo noteikumu 
ievērošanu;

kapsētās esošo vērtību un īpašumu 
saglabāšanu; 

saskaņot ar kapu apsaimniekotāju, nodro-
šināt izziņošanu, publicēšanu par kapsētā atzī-
mējamajām dienām; 

līgumu slēgšanu ar kapa uzturētāju par ka-
pavietas uzturēšanu;

samaksas iekasēšanu par maksas 
pakalpojumiem.

Kapsētas apsaimniekotāja vai kapsētas pār-
ziņa lēmumu vai faktisko rīcību var apstrīdēt 
Limbažu novada pašvaldībā. 

Kapavietas piešķiršanas kārtība
Kapavieta tiek ierādīta, pamatojoties uz 

dzimtsarakstu iestādes izdotu miršanas aplie-
cību, izziņu vai izrakstu no miršanas reģistra, 
iesniedzējam uzrādot personu apliecinošu 
dokumentu.

Par gaidāmo apbedīšanu kapu pārzinis 
jābrīdina ne vēlāk kā 48 stundas pirms apbe-
dīšanas. Kapsētas pārzinis ierāda kapavietu, 
vienojas par apbedīšanas laiku, vienojas par 
sniedzamajiem pakalpojumiem. 

Par kapavietas piešķiršanu tiek slēgts kapa-
vietas piešķiršanas līgums. 

Kapavietas piešķiršanas līgumu var noslēgt 
fiziskas personas, kuras apbedī mirušo un uz-
ņemas kopt mirušās personas kapavietu, ja par 
šo kapavietu jau iepriekš nav noslēgts kapa-
vietas piešķiršanas līgums. Kapavietas piešķir-
šanas līguma saistības var pārņemt apbedīto 
personu mantinieki vai pilnvarotās personas.

Personai, kurai piešķirta ģimenes kapa-
vieta, ir tiesības tikt apglabātai tai piešķirtajā 
kapavietā, kā arī apbedīt tur savus piederīgos.

Lēmumu par kapavietas piešķiršanu pie-
ņem Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 
apsaimniekošanas nodaļas vadītājs, vai attiecī-
gā pagasta pārvaldes vadītājs, kam ir tiesības 
izlemt arī jautājumu par kapavietas piešķiršanu 
daļēji slēgtās kapsētās gadījumos, kad miruša-
jam ir tiesības tikt apbedītam ģimenes kapa-
vietā, bet saskaņā ar šiem noteikumiem nav 
tiesību kapavietā veikt virsapbedījumus.

Apbedīšanas kārtība
Jauns zemes iecirknis apbedīšanai tiek ie-

mērīts tā, lai nodrošinātu attiecīgā sektora ap-
bedīšanas secību, un ne lielāks kā četrvietīga 
kapavieta. 

Limbažu novada kapos apbedīšana notiek 
katru dienu, izņemot valsts svētku dienas un 
svētdienas. Ja apbedīšanu veikt nepieciešams 
svētdienā, tā jāsaskaņo ar kapu pārzini. 

Kaps jāizrok un jāsagatavo mirušā apbedī-
šanai ne vēlāk kā 1 stundu pirms apbedīšanas 
ceremonijas sākuma. Kapa rakšana jāsaskaņo 
ar kapsētas pārzini. 

Mirušos, kuriem nav zināmu radinieku, ap-
bedī atsevišķā sektorā vai kapu rindā. 

Virsapbedījumus kapavietās var izdarīt nor-
matīvajos aktos noteiktajā kārtībā 25 gadus 
pēc pēdējā apbedījuma. 

Virsapbedījumus kapavietās izdara ievēro-
jot šos noteikumus. Izdarot virsapbedījumus, 
kapa dziļumam jābūt ne mazākam par 1,2 m 
līdz zārka vākam. 

Mirstīgās atliekas var pārapbedīt ne agrāk 
kā pēc viena kalendārā gada kopš apbedīšanas 

brīža, saņemot kapsētas apsaimniekotāja un 
Veselības inspekcijas atļauju. Kapavietu pēc 
mirstīgo atlieku izrakšanas aizber un nolīdzina.

Ar pārapbedīšanu saistītos izdevumus sedz 
persona, kura veic pārapbedīšanu.

Mirstīgo atlieku ekshumāciju var veikt nor-
matīvajos aktos noteiktajā kārtībā, saskaņojot 
to ar kapsētas apsaimniekotāju.

Katrs mirušais tiek apbedīts atsevišķā kapā, 
izņemot īpašus gadījumus. 

Jaunas kapavietas dziļums noteikts 2,2 m, 
bet ne mazāk kā 1,7 m līdz zārka vākam. 

Kaps nedrīkst būt tuvāk par 1 m līdz kokam 
un 0,3 m līdz piemineklim. 

Ierādāmo kapavietu izmēri:
Kapavieta Platums (m) Garums (m)
Vienvietīgā 1,75 3,5
Divvietīgā 3 3,5
Trīsvietīga 5 3,5
Četrvietīga 6 3,5
Piecvietīga 7 3,5

Urnas apbedīšanas vietu izmēri:
Kapavieta Platums (m) Garums (m)
Vienvietīgā 0,75 1,5
Divvietīgā 1,2 1,5
Trīsvietīga 1,5 1,5
Četrvietīga 1,8 1,5

Urna ar mirušā pelniem var tikt apglabāta 
kapsētā esošajā ģimenes kapavietā vai jaunā 
ģimenes kapavietā. Ir pieļaujama vienlaicīga 
vairāku urnu apglabāšana vienā kapavietā, uz-
stādot kopēju piemiņas zīmi. 

Urna ar mirušā pelniem jāapglabā 1 m dzi-
ļumā. Attālumam starp kapu kopiņām to gara-
jās malās jābūt l m, īsajās malās – 0,5 m. 

Kapsētu apsaimniekotājam ir tiesības no-
teikt izņēmumus apbedīšanas kārtībai kapsē-
tā, ņemot vērā reliģisko konfesiju mācību un 
dogmatiku, kā arī kulta tradīcijas.

Kapsētas apsaimniekotājs vai juridiskā 
persona ar kuru kapsētas apsaimniekotājam 
noslēgts līgums par kapličas apsaimnieko-
šanu iznomā bēru rīkotājiem kapliču sēru 
pasākumiem.

Izdevumus par apbedīšanas pakalpoju-
miem un kapliču izmantošanu apmaksā miru-
šā apbedītāji.

Kapliča tiek izmantota mirušo novietošanai 
līdz apbedīšanas brīdim, to drīkst apmeklēt ti-
kai ar kapsētas pārziņa atļauju kapsētas darba 
laikā, pārējā laikā kapliča ir slēgta.

Atvadu ceremonijas ilgums kapličā nedrīkst 
pārsniegt laiku, ko noteicis kapsētas pārzinis. 

Mirušo pārvešanu vai pārnešanu līdz apbe-
dīšanas vietai veic zārkos vai urnās. 

Apbedīšanas (izvadīšanas) pakalpojumus 
kapsētās sniedz bēru rīkotāja izvēlētas fiziskas 
vai juridiskas personas. 

Kapavietas kopšanas noteikumi
Kapavietas uzturētāja pienākums ir viena 

gada laikā pēc apbedīšanas labiekārtot kapa-
vietu un nodrošināt tās patstāvīgu uzturēšanu 
sakoptā veidā (regulāra kritušo lapu, gružu, 
nezāļu, novītušu ziedu utt. novākšana kapa-
vietā un celiņos pie tās, sauso zaru izgriešana 
kapavietas apstādījumos, dzīvžogu un ilggadī-
go stādījumu kopšana utt.). 

Kapavietas uzturētājam jākopj ierādītā ka-
pavietas teritorija un tai pieguļošā brīvā terito-
rija, bet ne tālāk kā 1 m ap kapavietu. 

Kapavietas uzturētājs kapavietu un tai pie-
gulošo celiņu var kopt pats, izvēlēties citu per-
sonu, vai slēgt līgumu par kapavietas kopšanu 
ar fizisku vai juridisku personu, kura par savu 
darbību informē kapsētas pārzini. 

Atkritumi pēc kapavietas apkopšanas vai 
labiekārtošanas jānogādā iekārtotās atkritu-
mu savākšanas vietās.

Apstādījumus ap kapavietu var stādīt ierā-
dītās teritorijas iekšpusē. Aizliegts kapu vietās 
stādīt augstus un kuplus krūmājus, kas varētu 
traucēt blakus esošo kapu vai celiņu kopšanu. 
Krūmaugi, kas tiek audzēti kapu vietas terito-
rijas norobežošanai, nedrīkst būt augstāki par 
0,7 m.

Kapavietas nožogošanai un noformēšanai 
izmantojamie materiāli, izņemot stādījumus, 
ir jāsaskaņo ar kapu pārzini. Kapavietas apma-
les, kas norobežo ierādīto kapavietu nedrīkst 
pārsniegt 20 centimetru augstumu un atras-
ties ārpus kapavietas uzmērītajām robežām.

Kapavietas nožogošanai aizliegts izmantot 
neatbilstošus materiālus (šīferi, skārdu, ķieģe-

ļus u.c. nepiemērotus materiālus). 
Pieminekļu un kapakmeņu uzstādīšana jā-

saskaņo ar kapsētas pārzini.
Restaurēt vai izvest no kapsētas pieminek-

ļus vai to elementus drīkst tikai ar kapsētas 
pārziņa atļauju.

Kapavietas aprīkojumam jābūt uzstādītam 
tā, lai varētu droši uzkopt kapu un netiktu 
traucēti blakus esošie kapi. Aprīkojuma pama-
tam jābūt stabilam.

Neidentificēta mirušā kapavieta tiek sagla-
bāta 3 (trīs) gadus. 

Nekoptas kapavietas aktēšana
Reizi gadā kapsētas apsaimniekotājs ar 

kapu pārzini apseko nekoptās kapu vietas.
Tiek sastādīts akts par nekoptām 

kapavietām.
Nekopto kapavietu marķē ar brīdinājuma 

zīmi par iespējamo kapavietas likvidēšanu, ja 
kapavieta netiks kopta.

Ja akts par nekopto kapavietu tiek sastādīts 
piecus gadus pēc kārtas, tad kapsētas apsaim-
niekotājs kapa kopiņu nolīdzina. Ja par kapa-
vietu noslēgts kapavietas piešķiršanas līgums, 
līgumā norādītā persona par to tiek rakstiski 
brīdināta 30 dienas iepriekš.

Ja tiek nolīdzināta nekoptā kapavieta, tajā 
esošais piemineklis vai tam pielīdzināma pie-
miņas zīme tiek novietota kapsētā šim nolū-
kam paredzētā sektorā.

Amatnieku un kapu kopēju profesionālā 
darbība kapsētās
Kā juridiskas, tā arī fiziskas personas, kuras 

savu darbību saskaņojušas ar kapsētas pārzini, 
var veikt kapavietu kopšanu un amatnieka pa-
kalpojumus kapsētās pēc kapavietas uzturētā-
ja pasūtījuma.

Jebkādas profesionālās darbības, t.sk. ka-
pavietas kopšana, kapa aprīkojuma uzstādī-
šana un amatnieka pakalpojumu sniegšanu, 
drīkst veikt tikai kapsētas darba laikā.

Veicot amatnieka pakalpojumus un kapu 
kopšanas darbus, mehānismi un materiāli 
jānovieto tā, lai netraucētu kustību kapsētā. 
Darbus pabeidzot vai beidzoties darba dienai, 
darba un materiālu nokraušanas vieta jāsa-
kārto, atkritumi, nojauktie kapu pieminekļi un 
apmaļu paliekas obligāti jāizved no kapsētas.

Ja darbu veikšanai nepieciešams trans-
ports, amatnieki un kapu kopēji, saskaņojot ar 
kapu pārzini drīkst izmantot tos celiņus, kuri 
atbilst transporta līdzekļu izmēriem.

Atbildība
Par šo noteikumu II. un VI.nodaļā noteikto 

prasību neievērošanu izsaka brīdinājumu vai 
piemēro naudas sodu fiziskajām personām 
līdz 70 euro, juridiskajām personām līdz 400 
euro. Par tādiem pašiem pārkāpumiem, ja tie 
izdarīti atkārtoti gada laikā – uzliek naudas 
sodu fiziskajām personām līdz 100 euro, juri-
diskajām personām – līdz 700 euro.

Par šo noteikumu VIII.nodaļā noteikto pra-
sību neievērošanu izsaka brīdinājumu vai pie-
mēro naudas sodu fiziskajām personām līdz 
150 euro, juridiskajām personām – līdz 1000 
euro. Par tādiem pašiem pārkāpumiem, ja tie 
izdarīti atkārtoti gada laikā – uzliek naudas 
sodu fiziskajām personām līdz 350 euro, juri-
diskajām personām – līdz 1400 euro.

Sastādīt administratīvā pārkāpuma proto-
kolus par administratīvā soda uzlikšanu sais-
tībā ar šo noteikumu pārkāpumiem ir tiesīga 
Limbažu novada Pašvaldības policija.

Pieņemt lēmumu par administratīvā soda 
uzlikšanu saistībā ar šo noteikumu pārkāpu-
miem ir tiesīga Limbažu novada pašvaldības 
Administratīvā komisija.

Šo noteikumu izpildi kontrolē kapsētu 
apsaimniekotājs.

Noslēguma jautājumi
Kapavietas uzturētājam, kam nav noslēgts 

kapavietas piešķiršanas līgums, tas jānoslēdz 
2 (divu) gadu laikā pēc šo noteikumu stāšanās 
spēkā.

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc publicēšanas pašvaldības izdevumā 
„Limbažu Novada Ziņas”. 

Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs M.Beļaunieks
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Limbaži
5. aprīlī no plkst. 11.00-

13.00 Vienības parkā Liel-
dienu pasākums. 

Limbažu kultūras namā
28.03. plkst.17.00 Limbažu novada 

pieaugušo deju kolektīvu skate.
29.03. plkst.16.00 Grupas „Galakti-

ka” koncerts. Biļetes cena: 5.00-7.00 
EUR.

31.03. Limbažu novada skolēnu 
tautas deju kolektīvu atlases skate.

10.04. plkst.12.00 Četru novadu 
Labdarības pasākums. Limbažu Au-
sekļa teātris rāda izrādi „Bezkaunīgie 
veči”. Pasākumu organizē Limbažu 
fonds ar Teterova fonda atbalstu. Ie-
eja bez maksas.

13.04. no plkst.10.00-17.00 Ordeņa 
pasniegšana LTK veterāniem.

18.04. plkst.20.00 Pavasara bal-
le „Aprill, aprill…”. Kopa ar Latviešu 
mūzikas leģendu – grupu “Credo” un  
Rīgas Improvizācijas teātri. Balle pie 
galdiņiem ar „groziņiem”. Ieeja: 8.00 
EUR. Vietas pirms tam rezervēt pa tel. 
64070781, vai kasē darba dienās no 
plkst.14.00-18.00 (tel.64070802).

20.04. TLMS Dzilna izstāde.
27.04. no plkst.11.00-13.00 Limba-

žu novada skolu jaunatnes 1.-4. klašu 
koru koncerts-konkurss.

27.04. plkst.14.00 Limbažu nova-
da 5.-9. klašu koru un jaukto koru 
koncerts-konkurss.

28.04. plkst.18.00 Mazajā zālē ka-
mermūzikas koncerts „Muzikāls pik-
niks”. Ieeja bez maksas.

Limbažu Galvenā bibliotēkā
Pasākumi
2.04. plkst.10.00 Jauno grāmatu 

diena. Lasītāju kluba biedru tikšanās 
Limbažu Galvenās bibliotēkas lasītavā 
(Limbažos, Rīgas ielā 9).

No 20.04. izstāde “Limbažu Galve-
nā bibliotēka – pastāvēs, kas  pārvēr-
tīsies”. Foto izstāde par LGB, gatavo-
joties pārcelties uz jauno ēku.

23.04. plkst.16.00 “Jurģu diena 
Limbažu Galvenajā bibliotēkā”. Atmi-
ņu pasākums pirms pārcelšanās uz 
jauno ēku.

Tikšanās interešu grupās
1.04. plkst.16.00 LGB uz kārtējo 

tikšanos aicina novadpētniekus, vēs-
tures draugus (Limbažos, Rīgas ielā 9).

Izstādes
1.-18.04. Tematiska izstāde “Liel-

dieniņa braukšus brauca, asnus veda 
vezumā.”

Līdz 18.04 turpinās limbažnieces 
Ināras GRIŠČUKAS un lādezerietes 
Ingas PELŠAS radošo darbu izstāde 
“Pērļu spēles”.

Literatūras izstāde “Es skrēju pār 
dzīvi, es kļuvu par dzeju”  - dzejniecei 
Aspazijai – 150.

Literatūras izstāde “Latvijas prezi-
dentūra Eiropas Savienības Padomē”.

Informatīva izstāde   „Jaunākais par 
Eiropas Savienību”.

Eiropas Savienības informācijas 
punkts 

(Limbažos, Rīgas ielā 9, tālrunis 
64070747, e-pasts lasitaju_apkalpo-
sana@limbazi.lv)

Apmācības (Limbažos, Zāles ielā 
8, pieteikšanās, zvanot pa tālruni 
29479811, 64070715 vai rakstot e-
pastu uz kristine.kine@limbazi.lv): 

LGB DATU BĀZES:
Iedzīvotājiem pieejamas datubāzes 

BEZ MAKSAS no bibliotēkas datoriem 
(Limbažos, Rīgas ielā 9):

Teātra mājā
18.04. plkst.15.00 „Sinfonetta 

Rīga” baroka ansambļa programma 
„Zelta Baroka virsotnes”. Ieeja: 3.00 
EUR.

21.04. plkst.18.00 pasākumu ciklā 
“Mūsu viesis” tikšanās ar rakstnieci, 
scenogrāfi Elvitu Ruku. 

Limbažu muzejā
5.04. no plkst.11.00-15.00 Lieldie-

nu pasākums pilskalnā. 
29.04. plkst.17.00 Latvijas Neatka-

rības deklarācijas pasludināšanas 25. 
gadadienai veltīts pasākums “4.maija 
atmiņu stāsti”. Piedalās bijušais Latvi-
jas PSR Augstākās Padomes deputāts, 
novadnieks Jānis Lucāns.  

Pasākumu organizē Limbažu Gal-
venā bibliotēka sadarbībā ar Limbažu 
muzeju.

Limbažu Bērnu un jauniešu centrā
25.02. - 27.03. Limbažu novada 

vizuālās un vizuāli plastiskās māks-
las konkurss-izstāde „Rakstu darbi” 
27.03. plkst.13.00 Limbažu novada 
vizuālās un vizuāli plastiskās māks-
las konkursa-izstādes „Rakstu darbi” 
noslēguma pasākums.

28.03. plkst.11.00 Limbažu novada 
mazo vokālistu konkurss „Cālis 2015”.

28.03. plkst.13.00 izglītojoša lek-
cija par dziedināšanu, redzamo un 
neredzamo pasauli. Lekciju lasīs ser-
tificēta dziedniece, asociētā profe-
sore Dr.oec. Edīte Igaune. Ieeja: 7.00 
EUR. Papildu informācija pa tālruni 
27758021.

6.04. plkst.11.00 Pasākums Otrajās 
Lieldienās „Raibu raibās Lieldieniņas”.

24.04. Daces Robules mūzikas diska 
„Meklē mani” prezentācija.

Limbažu Jauniešu centrā
28.03. Akcija „Zemes stunda”.
30.03. Radošā darbnīca „Lieldienu 

apsveikumu gatavošana”.
2.04. Lieldienu ieskandināšana.
8.04. Novusa saspēle „Dienas cen-

trā”: jaunieši pret senioriem 1.kārta.
9.04. Filmu vakars „Eiropa pret nā-

vessodu. Nāve un taisnīgums”. Pārru-
nas par filmu.

15.04. Novusa saspēle „Dienas cen-
trā”: jaunieši pret senioriem 2.kārta.

16.04. Radošā darbnīca „Tauriņi 
zēniem”.

17.04. Limbažu novada jauniešu 
forums.

20.04. Tematiskā pēcpusdiena „Ce-
ļojums uz ASV”.

22.04. Novusa saspēle „Dienas cen-
trā”: jaunieši pret senioriem 3.kārta.

23.04. Dokumentālās filmas „Pa-
zust Latgalē” demonstrēšana un tik-
šanās ar jauniešiem – filmas veidotā-
jiem un dalībniekiem.

24.04. Novusa saspēle jauniešiem 
pret senioriem – fināls.

25.04. Lielā talka „Limbažu jaunie-
šiem arī rūp”.

29.04. Kulinārijas pēcpusdiena.
30.04. Tematiskais vakars „Stāstu 

stāstīšana”.

Limbažu Bērnu bibliotēkā
IZSTĀDES
Literatūras izstāde abonementā 

“Glabāsim Lieldienu saulīti sirdī”.
Krāsainās Lieldienas sagaidīsim 

kopā ar limbažnieces Lilijas Vinogra-
dovas rokdarbu izstādi “Minkas un 
peles, lelles un krelles”.

Lasītavā turpinās “Limbažu Māks-
las skolai 20” audzēkņu darbu izstāde 
“Es... Mēs = Limbaži” un Limbažu PII 
audzēkņu radošās nodarbības.

Lasītavā informatīva literatūras iz-
stāde – 23.04. – Pasaules grāmatu un 
autortiesību diena.

PASĀKUMI UN AKTIVITĀTES
Visu aprīli - Mazā burtiņa skola: ie-

pazīsim jaunākās grāmatas un spēles 
kopā ar Limbažu pirmskolas izglītības 
iestāžu  bērniem. Jaunāko bērnu grā-
matu lasījumi.

9.04., 10.04. plkst.10.00 Limbažu 

Bērnu bibliotēkas lasītavā radošās no-
darbības “Mākslosim kopā” ar Limba-
žu Mākslas skolas pedagogiem. 

18.04. plkst.12.00 lasītavā Limbažu 
fotokluba nodarbība. Sekot informā-
cijai LBB mājas lapā: www.limbazu-
berni.lv; Interesentus lūdzam rakstīt 
uz e-pastu: limbazufotoklubs@gmail.
com

20.-25.04. Bibliotēku nedēļā pie-
dāvājam biblioekskursiju  “Iepazīsti 
bibliotēku!”.

29.04. plkst.10.00 lasīšanas vei-
cināšanas projekta Grāmatu starts 
noslēgums, “Mazo pūčulēnu skolas” 
5. nodarbība: mazie skolēni saņem 
Limbažu Bērnu bibliotēkas diplomus 
un Latvijas Nacionālās bibliotēkas At-
balsta biedrības dāvanas.

Bibliotēkas spēļu zona aicina krust-
vārdu mīklu minētājus.

Pasākumiem un apmācībām 
pieteikties, zvanot uz tālruņiem: 
64070725, 64070734, 64070727,  
25654892  

E-pasts: bernu_biblioteka@limba-
zi.lv  

Limbažu novada pašvaldības
administratīvajā ēkā

29.03 plkst.10.00 Limbažu novada 
Ceļojošā Sudraba Kausa turnīra zolītē 
3. posms. Reģistrācija no plkst.9.30. 
Turnīru organizē pašvaldības aģentū-
ra ALDA (m.t. 26142812).

Līdz Lieldienām 1. stāvā aplūkoja-
ma Limbažu lauku sieviešu apvienība 
„Lemisele” atklāja gleznu izstādi „Krā-
su prieks”.

Biedrībā „Limbažu filcs”
28.03. plkst.11.00 Pirmsdzemdību 

seminārs topošajiem vecākiem.
28.03. plkst.11.00 Interaktīvs vese-

lības seminārs „”12 veselības rādītāji, 
kas jāzina ikvienam”. 

7.04. plkst.17.30 Kristīnes Muci-
nie ces Gaismas skolas seminārs- 
meditācija.

14.04. plkst.18.00 Dziednieka, In-
dijas Reiki Meistara Borisa Semeņa-
ka (Ukraina) seminārs „Atslēga Jūsu 
veselības atgūšanai - enerģētisko 
bloku iepazīšana un veidi, kā no tiem 
atbrīvoties”.

16.04. plkst.14.00 Kinopunkta fil-
ma „Laimes ekonomika”.

18.-19.04. plkst.10.00-18.00 nedē-
ļas nogales seminārs „Dabiskas redzes 
atjaunošana”.

Limbažu pagastā
6.04. plkst.12.00 pie 

Ozolaines bērnudārza 
Lieldienu lustes. Liepupes mazpul-
cēnu „Trušu skolas” prezentācija, 
etnisko tradīciju kopa „Skale”, uz 
ugunskura vārīta Bukstiņputra,olu 
ripināšana,šūpošanās.

28.03. plkst.19.00 kafejnīcā ,,Mār-
tiņbode’’ Limbažu pagasta uzņēmē-
ju, zemnieku saimniecību, iestāžu, 
sabiedrisko organizāciju darbinieku 
atpūtas vakars ,,Spārni un vējš’’. Va-
karu vadīs vakara vadītāja Trīne, mu-
zicēs grupa ,,Blēži,,. Gatavosim vēja 
zvanus, iemūžināsim sevi foto stūrītī,  
priekšnesumus sniegs vēderdejotāju 
grupa ,,Damarī’’, par cienastiem gā-
dās ,,Mārtiņbodes’’ kolektīvs. Dalības 
maksa personai 10.00 eur. Piesakie-
ties pa tālr.20281010 (Sandra).

Sabiedriskā centrā ,,Lādes Vītoli’’
No 1.04. Ziedoņa Siliņa fotoizstāde
26.04. plkst.11.00 Adīšanas nodar-

bība.Pieredzē dalās Liene Lipska. Dalī-
ba 1,50 EUR.

Lādezera pamatskolas zālē
1.05. plkst.19.00 deju kopas ,,Lā-

dezers’’ 40 gadu jubilejas koncerts 

„Galdiņam četri stūri,visi četri vaja-
dzīgi. LĀDEZERAM 40 – visi skaisti 
nodancoti”.

3.05. plkst. 22.00 Pavasara balle.
Muzicēs grupa ,,Uzmini nu!’’.Ieejas 
maksa 3.00 EUR.

Lādes bibliotēkā
No 16.03.-20.04. apskatāma Olgas 

Šišļaņikovas izšuvumu-gleznu izstāde 
“Latviešu spēku zīmes 2014”. 

06.04. Tematisks pasākums “Lai 
nākdama, kas nākdama, Lieldieniņa 
tā atnāca».

Katvaru pagastā
Pociema kultūras namā

3.04. plkst. 11.00 ‘’Pavasarīgs 
sveiciens Lieldienu zaķim’’ – pieda-
lās pirmsskolas bērnu deju kolektīvi 
‘’Saktiņa’’ (Limbaži), „Trejdeviņi” (Viļ-
ķene), „Jampadracis” (Limbaži), ‘’Zvir-
bulēni” (Pociems).

5.04. plkst.11.00 Lieldienu iešūpo-
šana, radošā darbnīca, sportiskās ak-
tivitātes ģimenēm.

9.04. plkst.14.00 Tikšanās ar Mag. 
Psych. eksistenciālo psihoterapeiti 
Antru Sloku-Jakovļevu ‘’Izvēlies dzīvi 
dzīvot pilnvērtīgi’’.

11.04. plkst. 19.00 Draudzīgs 
SADANCIS.

12.04. plkst. 10.00 Pociema atklā-
tais čempionāts zolītē.

18.04. plkst.20.00 5.muzikantu sa-
iets ‘’Jādzīvo, lai būtu prieks’’. 

19.04. plkst.10.00 Pociema atklā-
tais čempionāts zolītē.

Katvaru bibliotēkā
No 30.03.-15.04. Katvaru internāt-

pamatskolas skolēnu darbu izstāde 
„Lieldienu simboli”.

No 23.03.-10.04. Literatūras izstā-
de „Liela nāca Liela diena”.

Viļķenes pagastā 
Viļķenes kultūras namā

5.04. plkst.13.00 pie Viļķenes kul-
tūras nama Lieldienu lustes kopā ar 
folkloras kopu “Airi” no Pociema.

11.04. plkst.18.00 Sieviešu kora 
„Kalme” un  Ķekavas vīru kora 
koncerts.

23.04. plkst.13.00  Baumaņu Kārļa 
Viļķenes pamatskolas pavasara sarī-
kojums „No sirds uz sirdi”

25.04. plkst.19.00 Koncerts 
„Jurģīšam jostu aužu, deviņiem 
dzīpariem”.

Umurgas pagastā
25.04. Talkas diena. 

Sakopsim Umurgu. Plkst. 14.00 Talkas 
zupa. 

Umurgas kultūras namā
28.03. plkst.15.00 Pēcpusdiena 

Umurgas pagasta senioriem. Dalī-
bas maksa 2.00 EUR. Pieteikšanās 
Umurgas bibliotēkā vai pa tālruni 
26684115.

04.04. plkst.14.00 Umurgas dīķma-
lā Lieldienu sagaidīšana. Lūgums kat-
ram ņemt līdzi Lieldienu olu. 

25.04. plkst.14.30 filma “Laimes 
ekonomika”. Ieeja bez maksas.

Visu mēnesi  mazajā zālē A. Auzera 
gleznu izstāde.

Kultūras pasākumu kalendārs

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība

Sabiedrisko attiecību nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Makets – “Tēls PR”

Pāles pagastā
Pāles kultūras namā

28.03. plkst.19.00 Konkurss - kon-
certs “Dziesma manam pagastam 
2015”. Ieeja bez maksas. Pēc koncerta 
balle, spēlēs grupa „Trešā brigāde”. 
Ieeja: 3.00 EUR.

25.04. plkst.22.00 balle - spēlēs 
grupa “Bitīt̀  matos”.

Skultes pagastā
Skultes kultūras 
integrācijas centrā

27.03. plkst.19.00 Atpūtas vakars 
senioriem „Mēs tikāmies martā”.

5.04. plkst.12.00 pie Skultes kultū-
ras integrācijas centra Lielā diena „Ar 
sauli šūpolēs”. Būs dziesmas, dejas, 
rotaļas, konkursi, radošās darbnīcas, 
olu meklēšana un citas jautras izdarī-
bas. Ņemt līdzi lieldienu galveno sim-
bolu- olu! Laipni aicināti!

Skultes bibliotēkā
Trešdienās no plkst.8.00-10.00 

Konsultācijas un apmācība darbam 
interneta vidē.: Vēlamā iepriekšē-
ja pieteikšanās pa  tālr. 64065159 
vai  mob. 28641220 vai pa e- pastu:  
skultes_biblioteka@limbazi.lv

Līdz 10.04. Astras Tomsones izstā-
de „Mana dzīve caur vaļaspriekiem”

Bērniem:  „Putni atnes pavasa-
ri”  - konkursi, izstādes un radošās 
darbnīcas.

Vidrižu pagastā
Sporta un kultūras centrā 
„Vidriži”

30.03.-5.04. Vietējo mājamatnie-
ku, mājražotāju Lieldienu tirdziņš 
– izstāde! Vairāk informācija pa 
tel.26848384 (Ilze).

4.04. Lieldienu pasākums Vidrižos, 
plkst.11.00 Sporta hallē „Lieldienu 
kauss florbolā”. Plkst.13.00 pie liela-
jām šūpolēm Lieldienu jampadracis 
dažādās aktivitātēs. Plkst.14.30 Saie-
ta namā bērnu koncerts „Mazo dzies-
mas pavasarim”.

APRĪLIS-SMIEKLU MĒNESIS!
Aicinām jautri pavadīt  piektdienas 

vakarus kopā ar aktieriem no Liepu-
pes un Pociema- jautrās, aizraujošās 
izrādēs:

17.04. plkst.19.00 Saieta namā 
Liepupes amatierteātra izrāde, Egīls 
Šņore „Spēlējam Rūdolfu Blaumani”. 
Režisore Inese Broka. Ieeja: 2.00 EUR.

24.04. plkst.19.00 Saieta namā Po-
ciema amatierteātra izrāde,  Vigitas 
Pumpures komēdija „Tobiass ir miris, 
lai dzīvo Tobiass!” Režisore Sarmīte 
Strazdiņa. Ieeja: 2.00 EUR.  

Vidrižu bibliotēkā
10.03-31.05 vietējā mākslinieka 

Aivara Prokopoviča 6. gleznu izstāde.

Sabiedriskajā centrā „Bīriņi”
4.04. plkst.13.00 Sabiedriskajā 

centrā „Bīriņi” sadarbībā ar Bīriņu 
bibliotēku notiks Lieldienu pasākums 
“Konkurss – Lieldienu zaķa ļipa!” Kāda 
būs Tevis izgatavotā zaķa ļipa? Lai pie-
dalītos arī citos  konkursos un sacensī-
bās līdz ņemsim jau iepriekš krāsotas 
Lieldienu olas.


